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Sudaryti komitetai Liublino Unijai minėti
JAV karinės žvalgybos lėktų- ___________ ____________________________ __

vą EC-21, skridusį su 31 žmogu
mi, 15. 4. 69 komunistinės (šiau
rinės) Korėjos kariuomenė vienu 
šuviu nukirto. Lėktuvas įkrito 
Japonijos jūron, 120 klm. nuo 
Kinijos ir 240 klm. nuo Vladivos
toko.

JAV ambasadorius Maskvoje 
paprašė Sovietų vyriausybę pa
dėt ieškoti žuvusio lėktuvo. So
vietų karo laivas surado lėktuvo 
griaučius Japonijos jūroje. Ame
rikiečių karo laivai surado du la
vonus.

Korėja tvirtina, kad amerikie
čių lėktuvas buvo užskridęs jos 
vandenų zonon, ką paneigia Va
šingtono pranešimai.

Naujas incidentas gręsia nau
ju karu tarpe JAV ir komunisti- 
tinės Korėjos, kuri turi 350.000 
gerai apginkluotos kariuomenės.

New Yorke skubiai tarėsi ke
turių didžiųjų ambasadoriai JTO, 
susirinkę JAV ambasadoriaus bu
te: JAV — C. Yost, Sovietų A. 
Malik, Anglijos — lordas Cara- 
don ir Prancūzijos — A. Berard. 
Buvo svarstoma ne vien Izraelio 
karas su arabais, bet ir Įtempta 
padėtis Tolimuose Rytuose.

— Pan American bendrovės lėk 
tuvas, skridūsis iš San -Juan į 
Miami, 13. 4. 69 ..oro partizanų"
buvo priverstas nusileisti Kuboje, 
su 84 keleiviais ir 7 įgulos nariais. 
„Partizanai" pasiliko Kuboje, lėk 
tuvas su kitais keleiviais nuskri
do į Miami. 48 valandų bėgyje du 
lėktuvai prievarta atskraidyti Ku 
bon.

-—Anglijoje 1968 metais auto
mobilių nelaimėse žuvo 6.800 žmo 
nių. (Sunkiai sužeista 88.600, leng.

Gen. RENE BARRIENTOS, 
Bolivijos prezidentas, 50 m. am
žiaus, treti metai prezidentauda
ma^ padarė daug naudingų re
formų valstiečiams. 27. 4. 69 jis 
pasakė kalbą savo gimtoje pro
vincijoje Cochabamba, ir skren
dant atgal jo helikopteris užkliu 
dė elektros laidus. Aparatui už
sidegus, jis žuv'o su visais kartu 
skridusiais žmonėmis. Barrientos 
buvo aviacijos generolas ir daž
niausia pats vairuodavo lėktuvus. 
Prezidento pareigas laikinai eina 
viceprezidentas dr. Luis Adolfo 
Siles Salinas, Bolivijos karinių 
pajėgų remiamas. Salinas prisie
kė Senato pirmininkui, kuriuo 
yra Alfredo Kempf. Į laidotuves 
2. 5. 69 buvo nuskridęs ir Argen
tinos prezidentas gen. J. C. On

gania.

Musų geram kaimynui
ANTANUI SABALIUI

Monte Grande 3. 5. 69 mirus, reiškiame gilią užuojautą jo 
dukrai Brunai, jos vyrui Jose Baffo, anūkams Laurai ir Ru- 
benui ir broliui Kazimierui Sabaliui.

Antanas Girdauskas su šeima.

I
 Monte Grande mieste

ANTANUI SABALIUI
mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo dukrai 
Brunai, žentui J. Baffo, anūkams Laurai ir Rubenui, broliui 
Kazimierui Sabaliui ir švogeriui Domininkui Kralikui su 
šeima ir visiems artimiesiems.

Juozas Baltušis su šeima.

■

Pirmutinis visos Amerikos šalių elektronikos mokslininkų kongresas pasibaigė Buenos Aires 
mieste 25. 4. 1969. Dalyvavo 31 delegatas. Nuotraukoje: Prezidentas gen. J. C. Ongania svei
kina kongreso sekretorių Respublikos Prezidentūroje, po vieningo sutarimo bendrai veikti 

toje mokslo srityje.

Argentinos armėnai minėjo 
savo tragiškas dienas

Argentinos Armėnų Centras — 
Acevedo 135“73. Buenos Aires — 
įvairiais aktais paminėjo 54 metų 
sukaktį nuo 1915 metais turkų 
įvykintų armėnų skerdynių ku
rių metu tapo nžudyta 1.500.000 
armėnų. Be pamaldi] Guadelupe 
ir San Gregorio bažnyčiose, padė
tas vainikas prie 'San Martin pa
minklo. vyriausias minėjimo ak
tas įvyko teatre Astrai, kur kal
iais pasakė specialiai iš 'Montevi
deo atvykusi Urugvajaus senato
rė daktarė Alda Ruballo, Ruben 
Kechichian. dr. Nubar Klipelian, 
arkivyskupas Papken Abadian ir 
kt. Deklamavo Alicia Guiragos- 
sian, D. Marzio ir J. Amouhian 
diriguojamas choras Arax patei
kė visą eilę dainų.

Armėnų teritorija istorijoje mi
nima XV amžiuje prieš Kristaus 
gimimą. Apie 300-tuosius met. po 
Kristaus armėnai apsikrikštijo. 
Savo rašybą sukūrė 405 metais. 
Nepriklausomybės neteko 428 m. 
Atkovojo 885. Turkų tapo oku
puoti 1071. Cilicia karalystę bu
vo sukūrę 1080; jos neteko 1375. 
Armėnijos šiaurę užėmė rusai 
1828.

Turkų okupuotoje Armėnijoje 
buvo 2.100.000 armėnų, bet po vi
sų žudynių dabar ten tebegyvena 
vos 50.000 armėnų, t. y. lygiai 
tiek, kaip Argentinoje.

— Argentiną ir kitas Lotynų 
Amerikos šalis šj gegužės mėnesį 
aplankys specialus JAV prezi
dento Nixono atstovas, New Yor- 
ko gubernatorius Nelson A. Roc
kefeller.

Peronistų susišaudymas 
su policija

Federalinės Policijos Koordina 
eijos valdininkai 23. 4. 69 nuvyko 
daryti kratą gatvės Paraguay 
2655. trečiame aukšte. Buenos Ai
res. Valdininkai buvo sutikti kul
kosvydžių šūviais. Vyresnysis ofi
cialas Jorge Mattos nušautas, sub 
komisaras Caballero ir inspekto
rius Bruzžole sužeisti.

Atvykus policijos vežimui, suiin 
ti du vyrai ir viena moteris. Ga
benami daboklėn jie šaukė obal- 
sius už Peroną. (Suimtųjų tarpe 
yra Mattos nušovė,jas Carlos A. 
Caride. jo draugė Aida Filippini 
ir adv. M. D. Z. Rodríguez, žino
mi peronistų „veikėjai“.

Po kelių dienų tapo suimti at
sargos gen. Enrique Rauch, Car
los A. Caro ir pulkin. Rodolfo V. 
Franco.

Suimtųjų skaičius siekia apie 
100, bet v. r. min. dr. Borda tvir
tina. kad šalyje ramu.

Prof. Ludwig Erhard 
apie Argentiną

Buvusis Vokietijos kancleris 
prof. Ludwig Erhard, iš Buenos 
Aires vykdamas CJiilėn, Mendozos 
viešbutyje Plaza, spaudos konfe
rencijos proga pareiškė, kad Ar
gentina labai turtinga šalis, čia 
žmonės geriausia minta negu kur 
nors kitur, o bendro gyveninio ly 
gio pakėlimui daug pasitarnautų 
ekonominės srities organizuotu
mas.

Paklaustas apie Prancūzijos 
prezidento Ch. de Gaulle atsista- 
tydimo išdavas, susilaikė nuo 
komentarų bet jis manąs, kad šis 
įvykis gali pasitarnauti Europos 
valstybių glaudesniam bendradar 
biavimui.

— Argentinos plėtimo ir turiz
mo (Difusión y Turismo) minis- 
teris Federico Frischkneeht 28. 
4. 69 grižo iš Pietų Afrikos. Jisai 
skraidė naujos lėktuvų linijos — 
tarpe Rio ir Johannesburgo — 
keleivių transporto inauguravimo 
proga. Užmezgė prekybos ryšius 
ateičiai.

Argentinisches Tageblatt 
80 metų sukaktis

Buenos Aires vokiečių dienraš
tis — Argentinisches Tageblatt 
— 28. 4. 69 paminėjo savo 80 me
tų sukaktį, ta proga išleisdamas 
100 puslapių laidą keturiom spal
vom, surinktą elektronišku būdu.

Ši dienraštį įsteigė Johann Ale
mann, kurį prezidentas Sarmien
to atkvietė iš Šveicarijos, kad pro 
paguoti Europos ateivių atvyki
mą Argentinon. Dabar jį leidžia 
ir redaguoja tos pačios pavardės 
jo ainiai, kurių vienas buvo Ar
gentinos ekonomijos ministeris ir 
ambasadorius JAV.

Laikraštis yra demokratiškas, 
ginantis parlamentarinę sistemą.

— Argentinos karo aviacijos 
lėktuvas Douglas C-47, nusileis
damas Rio Cuarto aerodrome 5. 
5. 69, palietęs žemę vėl kilo, kri
to ir užsidegė. Žuvo kapitonas E. 
A. Doffigny su kitais penkiais 
karininkais ir visi 5 civiliai kelei
viai.

Argentinietis pirmininkauja 
organizacijai UNIDO

Vienoje įvyko Jungtinių Tautų 
Organizacijos UNIDO — Organi
zación del Desarrollo Industrial 
de las Naciones Unidas — kon
gresas, kurio metu, (Chilei, Japo
nijai, Austrijai, Ghanai, Čekoslo
vakijai ir Ispanijai rekomenda
vus), UNIDO prezidentu tapo iš
rinktas Argentinos ambasadorius 
Vienoje dr. Carlos Ortiz de Rozas.

Jis yra pirmutinis Lotynų Ame 
rikos diplomatas, pirmininkaujan 
tis tai pasaulinei organizacijai, 
teikiančiai paramą ekonominiam 
ir kultūriniam gyvenimo lygio pa 
kėlimui mažesnės pažangos ša
lyse.

— Romoje 1. 5. 69 mirė buvu
sio Argentinos prezidento Arturo 
Frondizi sesuo Ersilia, kuri Ar
gentinoje ištekėjusi už italų tau
tos vyro persikėlė gyventi savo 
tėvų gimtojon Italijon.

— Prezidento gen. J. C. Onga
nia privatinis sekretorius dr, Ri
cardo Dolt, 6. 5. 69 atsistatydino. 
Jis yra prezidento žentas.

Iš PEKINO IR MASKVOS 
„DIENORAŠČIŲ“

Spalio 1, 1949 — Mao Tse Tung 
paskelbė Kiniją „Populiaria Res 
publika“ ir vasario 14, 1950 Mao 
su Stalinu Maskvoje pasirašė am
žiną taiką ir karo sąjungą.

Kovo 5, 1953 — Miršta Stali
nas ir XX Sovietų kongrese va
sario mėn., 1956 Chruščiovas pas 
merkia Stalino viešpatavimą.

Spalio 15, 1964 — Brežnevas 
su Kosyginu nuverčia Chruščiovą 
ir sekančią dieną kiniečiai sus
progdina pirmutinę branduolinę 
bombą, kurios paslaptį gavo iš 
Chruščiovo.

Kovo 2, 1969, įvyko didžiausias 
susirėmimas tarpe Kinijos ir So
vietų kariuomenės Usuri upės 
paupiuose.

BROOKLYNO KUNIGAI META 
CELIBATĄ

United Press praneša iš New 
Yorko, kad 31 Romos katalikų 
kunigas Brooklyne paskelbė pro
testą prieš 1966 metų popiežiaus 
encikliką, draudžiančią katalikų 
kunigams apsivesti.

Minėti kungai pareiškė, kad jei 
gu dabar pat jie dar nekurs šei
mų, vienok jie celibatą laiko ne
normaliu dalyku, žeminančiu visą 
katalikų bažnyčios organizaciją. 
Jeigu popiežius ir vyskupai jiems 
neduos teisės apsivesti, tad jie 
pasitrauks iš kunigų luomo.

— Jugoslavijoje .16 mili jom 
balsuotojų darinko 120 paríame) 
to narių, išrinko 780 atstovus pri. 
vineijų seimeliams ir 20.062 dele
gatų į valsčių ir miestų tarybas. 
Belgrade. 13. 4. 69. pirmutinis 
balsavo prezidentas Josip Broz Ti 
to, kuris greit minės savo amžiaus 
77 metų sukaktį. *

— Peru karinė vyriausybė už
mezgė diplomatinus santykus su 
Vengrija, Lenkija, Bulgarija ir 
Sovietų Sąjunga, — praneša UP 
iš Limos.

— Brazilija 1966 metais ekspor 
tavo į Sovietus savo gaminių už 
31.600.000 dolerių. Importavo už 
36.500.000 dol. Pirmųjų 10 mėne
sių 1968 m. eksportavo už 18 mi
lijonų dolerių, importavo už pus- 
devinto. Ateity sutarė atsiskaity
ti rubliais ir kruzeirais.

— Aukso uncijos oficiali kaina 
buvo 35 doleriai. Kovo mėn. bu
vo 48,40 dol., o po Ch. de Gaulle 
atsistatydinimo pakilo iki 49,09. 
Anglų svaro kursas taipgi krinta. 
Visur žmonės skubiai superka 
auksą.

— Gegužės Pirmą Maskvoje šie 
met nebuvo įprasto karinio pa
rado. Buvo tik minių eisenos. Ar
gentinoje Gegužės Pirmoji buvo 
švenčiama, bet manifestacijos bu
vo uždraustos. Panašiai minėta ir 
Prancūzijoje.

— V. Vokietijoje 2. 5. 69 mirė 
garsus diplomatas, atvedusis Hi
tlerį valdžion, Franz Von Papen, 
89 m. amžiaus. Po karo, išbuvęs 
2 metus kelėjime, nusipirko vilą 
ir rašė savo atsiminimus.

— La Prensa (29. 4. 69), cita
tose savo žinių, skelbtų lygiai 
prieš 50 meti], pažymi, kad 29. 4. 
1919 lenkai okupavo Vilnių.

PADĖKA
Mūsų myliniam vyrui, tėvui, broliui, svainiui ir sūnėnui 

BONIFACUI ŠNIOKAI mirus, reiškiame gilią pa
dėką visiems laidotuvių dalyviams ir skaitlingų užuojautų 
reiškėjams, o taipgi gėlių vainikais papuošusiems mums taip 
brangaus velionies kelionę amžinybėn. Liūdinti:

Žmona Veronika Tumėnaitė ir dukra Adele, 
y Brolis Petras su žmona Juana Pilkauskaite,

Sesuo Elena Marcinkevičienė su sūnumis,
Dėdė Balys Kiesylis su žmona P. Bakanavičiūte.

MINI LIUBLINO UNIJOS
400 METŲ SUKAKTĮ

Lenkų spaudos agentūra (LW 
IL) iš Londono išsiuntinėjo spau
dai pranešimą, kuriame sakoma, 
kad Londone ii’ JAV susidarė ko
mitetai paminėjimui Liublino Uni 
jos 400 metų sukakties.

Kaip žinoma, unija tarpe Lie
tuvos ir Lenkijos tapo pasirašyta 
liepos mėn., 1569 metais. Prane
šėjai aiškina, kad abi tautos sa
vo jungtinėje valstybėje turėjo ly 
gias teises. Toliau sakoma, kad 
po pirmojo pasaulinio karo abi 
tautos atsikūrė savistoviai. Čia 
pat pabrėžiama, kad lenkai pa
darė daug klaidų Lietuvos atž
vilgiu, kurias pataria užmiršti...

Trečias Lietuvos-Lenkijos pa
sidalinimas tarpe Rusijos, Vo
kietijos ir Austro-Vengrijos įvy
ko 1795 metais. Lietuviai ir len
kai buvo sukilę prieš okupantus 
1831 ir 1863 metuose. Abi tautos 
savo nepriklausomybes atgavo 
1918 metais.

Daug ką galima užmiršti, bet 
negalima užmiršti kad ir to, jogei 
naujai atsikūrus Lietuvai ir Len
kijai lenkai taip suambrino lie
tuvių pavardes jų okupuotame 
Vilniaus Krašte, kad dabar, no
rėdami bendrai minėti Liublino 
Unijos sukaktį, neranda žmogaus, 
kurio pavardė jų pačių smurtu 
nebūtų sulenkinta ...

Gen. CHARLES DE GAULLE, 
79 m. amžiaus, 10 metų buvęs 
Prancūzijos prezidentu, 27. 4. 69 
atsistatydino, kadangi tos dienos 
referendumu gyventojai daugiau 
kaip 50 % balsų pasisakė prieš 
jo reformų projektus. Einant 
konstitucija, prezidento pareigas 
eina senato pirm. Alain Poher. 
Gen. de Gaulle buvo uolus ko
votojas prieš nacius. Prezidento 
Coty pakviestas premjero vietai 
1958 metais išgelbėjo Prancūzi
ją iš anarchijos. Išrinktas prezi
dentu padarė daug reformų ir 
1962 metais suteikė nepriklauso
mybę Alžyrui. Premjeras Mauri
ce Couve de Murville, apgailes
taudamas dėl referendumo .išda
vų tvirtina, kad Prancūzija ver
čia naują savo istorijos lapą. Se
kantieji rinkimai įvyks birželio 
1, kurie nuspręs penktosios res

publikos likimą.
— Prancūzijos prezidento gen. 

Charles de Gaulle atsistatydini
mo pasekmėje franko kursas nu
krito 20 %.

Buenos Aires mieste 14. 4. 1969 metų
ANTANUI BAROKAI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Magdalenai Bara
nauskaitei, sūnui Antonio-Carlos ir posūniui Jonui Guigai su 
šeima.

Antanas ir Teofilė Paulavičiūtė Kriaučiūnai.

Spauda yra stipriausias ginklas pasaulyje. Remdami A. L Balsą, paremsite tą “Ginklų Fondą”, kad tęsti kovą!
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IŠEIVIŲ TALKA MININT 
SAVO TAUTOS GARSENYBES

Vakarų Europos tautų išeiviai 
Argentinoje puikiai užsirekomen 
duoja garsindami savo mokslinin
kus, poetus, menininkus ir kul
tūrininkus.

Nekalbant apie anglus, pran
cūzus, vokiečius, ispanus ir ita
lus, net lenkai turi kultūrinį Len 
kijos-Argentinos Komitetą; ukrai 
niečiai turi Kultūrinį Argentinos 
- Ukrainos Centrą. Pastarųjų vei
klos dėka Buenos Aires mieste 
atsiranda paminklai M. Skladovs 
kai-Curie ir Tarasui Ševčenkai. 
(Maria Skladowska-Curie vardu 
Argentinos švietimo Taryba 29. 
4.69 pavadino mokyklą Nr. 21, 
esančią gatvėje M. Acosta 1071, 
Buenos Aires).

Garsusis ukrainečių poetas Ta
ras ševčenko, baudžiauninkų sū
nus, gimė Kijevo srity 1814 me
tais (Mire 1861). Jo kūriniai yra 
išversti į keletą kalbų. Jis mokė
si Vilniaus universitete.

Kultūrinis Argentinos - Ukrai
nos Centras 24. 4. 69 suruošė šev
čenko minėjimą YPF aktų salėje 
R. S. Peña 777, Buenos Aires. Pas 
kaitą apie tą ukrainiečių poetą 
skaitė profesorius Angel Battis- 
tessa, o 27. 4. 69 iškilmingai pa
dėtas pamatinis akmuo jo pa
minklo pastatymui prie gatvių 
Libertador ir Darregueira, daly
vaujant ukrainiečių organizacijų, 
miesto valdybos ir vyriausybės 
atstovams.

Senieji Lietuvos išeiviai, su čia 
gimusio jaunimo talka, visas pas
tangas iki šiol dėjo mūsų orga
nizacijų veiklai rūmus pastatyti. 
Savose nuosavybėse dabar veikia 
Argentinos Lietuvių Centras, Ne
munas, Neptūnas, Aušros žvaigž
dė, Mindaugas, Susivienijimas 
Lietuvių Argentinoje Lanus ir jo 
šeštasis skyrius Kordoboje. Savo 
patalpas turi parapijos Avellane- 
doje, Villa Elisa, Rosario ir Villa 
del Dique. Vienok parapijos, kaip 
ir vadinami Kultūros Klubai, ori- 
jentuojasi į savo tarptautinius 
centrus.

šiandieniniai aktualiausi mūsų 
kolonijos uždaviniai glūdi ne vien 
meninės ir kultūriniai - tautinės 
veiklos plėtime jau turimose pas
togėse, bet reikalinga turėti ir 
tokias institucijas, kokias čia tu
ri ukrainiečiai ir lenkai, kad per 
jas garsinti gerą, mūsų tautos 
vardą pasaulinio garso lietuvių 
minėjimais, surasti galimybes jų 
paminklams pastatyti Argentinos 
sostinėje.

Dailininkas M. K. Čiurlionis, 
poetas O. Milašius yra pasaulinio 
garso lietuviai. Petras Dautantas 
už Argentinos nepriklausomybę 
kovojo, būdamas admirolo G. 
Brown padėjėju ir laivo Oriental 
Argentino kapitonu. Ignas 
Domeika, dalyvavęs Lietuvos 
sukilime prieš carinę priespaudą, 
tapo garsiausiu Čilės respublikos 
mokslininku. Inž. Chodasevičius 
padarė pirmuosius karinius Pietų 
Amerikos upių planus, laike Ar
gentinos, Brazilijos ir Urugva
jaus karo prieš Paragvajų. Jo 
sūnūs ir dabar tebegyvena pro
vincijoje Corrientes. Už JAV lais
vę kariavęs Tadas Kosciuška taip 
gi save lietuviu vadino. Lietu
viams tylint, lenkų iniciatyva jam 
statomi paminklai.

Mūsų poetas Kristijonas Done
laitis buvo pirmutinis mūsų tau
tos klasikas. Jo kūriniai išversti 
ir tebeverčiami į įvairų tautų 
kalbas.

Argentinoje yra palaidotas auš 
rininkas Andrius Višteliauskas.

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
LIETUVOS ŽYDŲ GINČAI 

JAV SPAUDOJE

Komunistų ir nepartinių Lietu
vos žydų grupė laišku kreipėsi į 
sekr. Sniečkų, nusiskūsdami anti
semitizmo auginiu Lietuvoje ir 
¡įrašydami išleisti juos į Izraelį. 
Tą laišką komentavo The New 
York Times 30. K). 68.

Dallar žymiausi Lietuvos žydai 
komunistai tame pačiame New 
Yorko dienraštyje tvirtina, kad 
lietuviai visiškai nepersekioja žy
dų ir kad jie turi lygias teises su 
visais piliečiais.

Lietuvių užsienio

nai: Red. G. Zimanas: resp. vald
žios kanceliarijos skyrių vedėjai 
E. Jacovskis. Z. Borkumas ir M. 
Dubuanas; pulkin. V. Vilenskis; 
insp. G. Užpalis; revoliucijos is
torikas 'S. Atamukas ir Kolchozo 
pirm. Šakių rajone K. Glikas.

mai pasaulinėje spaudoje duoda 
suprasti, kad ne Lietuvos gyven
tojai. bet valdžia tautybių san
tykius nustato. Žudydami Lietu- 

taip laviravo.

lietuvius skaito naciu talkinin
kais. nepaisant to, kad daugybė 
lietuvių vienodai nukentėjo na
cių okupacijos metais. Tik iš pa
sisakymų spaudoje naaiški, kad 
lietuviai slėpė ir globojo žydus 
nacių okupacijos metais.

LIETUVIŲ ŽURNALISTU 
SĄJUNGA

Lietuvių Žurnalistų Sąjungai 
pirmininkauja rašytojas Vytau
tas Alantas. Sąjunga 1969 me
tais išleido savo biuletenį — Pra
nešėjas. 'Norint gauti biuletenį, 
reikalinga pasiųsti 1 dol. prenu
meratos LŽS iždininko 
Mr. V. įSelenis, 31532 
(M97) Hwy., Fraser. 
48026 — USA.

vardu: 
Groesbeck 
Mich. —

LŽS Garbės Nariu Lietuvoje 
buvo.J. Tanias-Vaižgantas. Trem
ties metu V. Vokietijoje Garbės 
Nariais buvo pakelti dr. K. Gri
nius, rašytojas Vydūnas, prof. M. 
Biržiška ir prel. 'M. Krupavičius. 
Kanadoje — NL red. Jonas Kar
delis. Visi jau mirę, išskiriant pre 
latą M. Krupavičių, gyvenantį Ci
cero, III.

AUSTRALIJOS LATVIŲ 
MEDALIS NARUŠIUI

Latvijos išeiviai Australijoje 
nusikaldino medalį, kuriuo apdo
vanojo savo draugus tos brolių 
tautos atsikūrimo 50 metų sukak
tį minint.

Ta proga Sydnejuje 15. 11. 68 
jų medaliu tapo apdovanotas 
ALB pirm. Simas Narušis ir fe
deralinės vyriausybės min. sena
torius W. C. Wentworth.

— Kun. Benediktas Sugintas 
nuo 1949 metų iki dabar, lanky
damas JAV lietuviu šeimas ir pa
rengimus. surinko 180.000 dolerių 
aukų lietuviškoms gimnazijoms: 
Vasario 16-tajai Vokietijoj. Sa
leziečiu ■— Ttaliioje ir Punsko lie
tuviu gimnazijai.

— Dirvoje (21. 2. 69) AG rašo.

Noreikų koncerto neinąs atiduo
tas Akiračiu žurnalui. Esą taip 
parašiusi Vienybė.

Kol dar gyvi keli jo amžininkai, 
reikalinga suruošti ir jo minėji
mą.

Argentinos lietuvių kolonija 
tikrai gali pasididžiuoti savo kil
mės mokslo žmonių ir profesio
nalų skaičiumi. Iš kitos pusės 
tenka apgailestauti, kad labai ma
ža jų dalis dalyvauja lietuvių ko
lonijos veikloje. O jiems tinkamo, 
darbo yra tikrai daug, pirmiausia 
sukuriant tokius komitetus kul
tūriniam bendradarbiavimui su 
argentiniečiais intelektualais, ko
kius turi kitos ateivių bendruo
menės. Proformų neužtenka.

Jeigu mūsų visuomenininkų 
tarpe vyrautų nuoširdumas, ir 
nebūtų leidžiamas laikas dažnai 
visiškai beverčiams ir tuštiems 
tarpusaviams ginčams, tai prie 
kolonijos veiklos mielai pritaptu 
atsitolinusieji intelektualai ir Ar- 
gentinos-Lietuvos draugingumo 
sąryšiai taptų realybe. Tuomet 
ir mūsų geras vardas skambėtų 
daug plačiau.

Nadas Giedraitis.

UKMERGĖS VIZITINĖ 
KORTELĖ

Vilniaus Tiesoje (18. 10. 68) 
rašoma:

1935 metai: Smulkiose įmonė
lėse dirbo 244 darbininkai. Did
žiausiame Leimano koklių fabri
ke — 72 dirbantieji, 5 sunkveži
miai, 33 lengvosios mašinos, 23 
motociklai.

1968 metai: Pramonės įmonėse 
dirba 4059 žmonės, didžiausioje 
„Vienybės“ gamykloje — 1700 
žmonių. 1. Meskupo baldų kom
binatas eksportuoja į užsienį savo 
gaminius, eksponavo produkciją 
tarptautinėse mugėse — Londo
ne, Paryžiuje, 1537 automašinos 
(3:10 individualių lengvųjų), 2663 
motociklai (2426 individualūs).

1935 metai: Išvaržvti 76 ūkiai 

grudų. Darbo dienos vertė

žmogus. Buvo 30 javų kertamųjų. 
2 traktoriai.

1968 metai: Yra 43 ūkiai (30 
kolūkių ir 13 tarybinių ūkių). Šie 
met iš hektaro prikuliama po 17,7 
cnt 
3.81 rublio. 'Statoma 65 gyvenvie
tės. Techniniai žemės kultūrinimo 
darbai atliekami 670 ha plote. 
Yra 1140 traktorių, skaičiuojant 
15-jėgiais. 164 kombainai.

1935 metai: 1 gimnazija, 25 
mokytojai, 454 mokiniai; 2 pro
gimnazijos, 17 mokytojų, 119 mo
kinių Iš viso apie 100 mokytojų. 
Du kino demonstravimo Įmuktai, 
7 bibliotekos, 1 buitinio aptarna
vimo taškas, 22 prekybos taškai 
(36 prekybininkai).

1968 metai: 12 vidurinių — 345 
mokytojai, 5548 mokiniai; 16 aš
tuonmečių — 164 mokytojai, 1919 
mokinių. Mokytojų rajone dau
giau kaip 700. 51 kino Įjunktas 
(3 kino, teatrai, 34 stacionariniai, 
13 kilnojamųjų, - filialas), 38 bi
bliotekos. Buitinio gyventojų ap
tarnavimo kombinatai su 58 taš
kais, iš jų 23 kaime, 158 preky
bos taškai, 994 darbuotojai.

1935 metai: 2 ligoninės su 70 
lovų, 10-čiai tūkstančių gyvento
jų — 4,8 lovos, Iš viso apskrityje 
15 gydytojų. Nė vieno vaikų dar
želio ir lopšelio.

1968 metai: Moderni centrinė 
ligoninė su 425 lovom. 10-čiai 
tūkstančių gyventojų 78 lovos, 89 
gydytojai (10-čiai tūkstančių 17 
gydytojų). 315 vidurinio medici
nos personalo darbuotojų, 8 vai
kų darželiai ir lopšeliai (3 kaime). 
Per metus pensijų išmokama 1 
milijonas 974 tūkstančiai rublių.

— A. Zaranka rašo Tiesoje (9. 
2. 69), Biržų Siūlo fabrike išra
dimais pasižymėjo L. Zigmantas, 
Algimantas Žalinkevičius. Mary
tė Drevinskaitė ir Zina Urbonai
tė. Premiją taipgi laimėjo Romas 
Vitarías už primaizgymo mašinai 
sukonstruotą naują siūlų įtempi
mo mechanizmą.

— Krematoriumuose sudeginti 
mūsų žymiųjų visuomenininku la- 
vorfai: Juozo 'Bačiūno —■ JAV. 
Jono Kardelio—Kanadom ir Erd- 
mono Simonaičio — Vokietijoje, 
vykinant ju testamentus

—Bubių žuvininkystės ūkis per 
nai sugavo virš 1.000 centnerių 
karpiu. Gauta 11.000 rublių virš
planinio pelno. Ūkis gavo premi
ja 3.500 rubliu.
pi LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429. Bs. Aires.

WOLF ARENDAR & HIJO
Máximo Paz 1099 — Lanits

T. E. 241 - 7673
Dažai, metalai, skarda ir elekt 

ros reikmenys bei
SANITARINIAI ĮRENGIMAI

VISOKIŲ DOVANŲ
P A SI RT N KIM| 
JUMS SUTEIKS:

B n z a r a a ..BUTKUS“ 
Isleta 1907. Valentin Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams!

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbu pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As.
771 — 5455

DIENRAŠTIS NAUJIENOS
IR BENDRUOMENĖ 

Seniausias pasaulyje lietuvių 
dienraštis Naujienos (1739 So. 
Halsted Str., Chicago, 111. —60b08 
— L'SA) šiemet paminėjo savo 
gyvavimo a,j metų sukaktį. Ta 
proga teisininkas Algirdas Bu- 
Ureckas 19. 2'. b9 per Margučio 
radiją pasakė cuueię kalbą, tarp 
kita, pareikšdamas: Naujienos lie 
tuviams per 5a metus buvo ir 
yra negęstantis žibintas ir kelro
dis audringoje mūsų lietuvių tau-

jienos per visą lamą buvo ir pa
siliks lietuvių tvirtovė.

Naujienų vedamajam (11.2.69) 
Bendruomenės vaitai laužo susi
tarimus sakoma, kad kol buvo gy 
vas PL'B pirm. -Juozas Bačiūnas, 
JAV LB nedrįso laužyti padary
tų susitarimų, bet J. Bačiūnai 
mirus, JAV LB pirm. inž. Br. Nai 
nys, Barzduko ir kitų „užkariau
tojų" raginamas, sulaužė susita
rimus su kitomis organizacijomis, 
veda į politiką, kėsinasi į kitų or
ganizacijų pinigus ir planuoja ar
dyti lietuviškas organizacijas.

Dr. Kazys Šidlauskas Naujie
nose (10. 2. 69) dabartinių B-nės 
vadų politiką vadina visišku jų 
veiklos bankrotu. Gi Algirdas Pu
žauskas Naujienose (28. 2. 69) 
tvirtina, kad:

Pirmininkas leidžia savo laiką 
politikuodamas, griaudamas senas 
Lietuvos laisvės kovos instituci
jas, besiriedamas su tais, kurie 
tas institucijas gina, bendradar
biaudamas savo raštais ir patari
mais su spauda, kuri tik tam ir 
įsisteigė, kad sugriautų laisvini
mo veiksnius.

DIDŽIAUSIOS PREMIJOS 
TEKO ŠIAULIEČIAMS

Tiesa (25. 1. 69) rašo:
Net penki stambiausi laimėji

mai — automobiliai — 1968 metų 
Lietuvos, TSR piniginėse-daikti- 
nėse loterijose teko šiauliečiams. 
A. iStafeekis „pakeitė" bilietą į 
automašiną „Volgą", P. Brange- 
lui atiteko „Moskvičius”.

Dvidešimt dviejose šiauliečių 
virtuvėse puikuojasi laimėti šal
dytuvai „Snaigė", „Dniepras-3“, 
,,'Saratovas-2“. Kitiems nusišyp
sojo laimė ties bilietų numeriais, 
skelbiančiais laimėjimus — mo
tociklai, radijo aparatai bei kiti 
vertingi daiktai.

Be daiktinių laimėjimų. Šiaulių 
centrinė taupomoji kasa 1968 me
tais išmokėjo 66 tūkstančius ru
blių piniginių laimėjimų.

IŠ ŽILOSIOS LIETUVOS 
SENOVĖS

Vincas Pietaris, tariamai rem
damasis Vytauto Didžiojo laikais 
rašyta kronika, savo apysakos 
„Algimantas“ įžangoje rašo:

„...Tenai (Lietuvos Kroniko
je) pasakyta, kad Mingaila, Lie
tuvos kunigaikštis, apie 1183 me
tus norėjo nukariauti Psko
vą (Plėšikavą) savo jaunesniam 
sūnui Ginvilai. Toliau randame 
žinią, jog apie 1186 metus Mingai 
la nukariavo Ginvilai Polocką. 
Ginvila valdė ne tiktai Polocką, 
bet ii- kitus miestus. Be to, jisai 
sukūrė Aršiosios pilį, kurioje ir 
mirė. Ginvilos sūnus Borisas bu
vo Polocko kunigaikščiu. Boriso 
sūnus Rogvolodas (Ragvaldis). 
per krikštą gavęs Vosyliaus var
dą, turėjo sūnų Glėbą (-Globį) ir 
dukterį. Praksėdą. Šita duktė mi
rė Ryme ir yra pripažinta šven
tąja. (E. L.)

MAQUINA DE TEJER PORTATIL 

KNITTAX
TEJE COMO A MANO
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS!
LA GRAN
MARCA ALEMANA
DE MAYOR VENTA
ENELMUNDO ,„.X'

Mod S-7
V..Í............

PREGUNTE A QUIEN YA TEJE CON KNITTAX 
DEMOSTRACIONES, VENTA Y ENSEÑANZA

ANTONIO JASUITIS - AGENCIA AUTORIZADA (MATADEROS), Av. OLIVERA 1534^ 
Bb. Afl. T. E.: 67 - 2788 — OASA “LAS TRES MARIAS’’ VENTA DE LANAS, SEDAS, <X> 
HILOS, HILOS PLASTICOS, RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIALAS 
NECESARIO PARA ARMAR CARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS W 
ENSEÑANZA GRATIS. Limpieza y rep. de maquinas. Mesas para maquinas “Knittax’’ 

SUCURSAL: Rivadavia 1105. Lonve.hamps — Atendida por la Señora E ugenia Di Tano.
Filial VILLA LUGANO: Guamini 4943; Telefono 60-4516

IR NEPRIKLAUSOMOJE 
„ATSITIKDAVO“

V. Vytenietis Europos Lietuvy
je (4. 6. 68) praeities nuotrupose 
rašo:

Žvelgdami į praeitį, susipažin
kime sū „Naujosios Romuvos“ iš
trauka (1939 m. 4 nr.) :

,, . .. Neperseniai spaudoje bu
vo sielvartaujama, esą išleidžiami 
iš Kauno konservatorijos daini
ninkai blogai lietuviškai akcen
tuoją, blogai kalbą. O kas gi čia 
kaltas, jei vienas jų dainavimo 
mokytojas tik ,,labas" liet aviškai 
temoka ištarti, iš ko jaunieji dai
nininkai ims taisyklingos lietu
viškos tarties pa vyzdį, jei lietuvių 
kalbai ir akcentologijai nėra 
aukščiau minėtoje mokykloje nė 
vieno lektoriaus, o su svetimšaliu 
mokytoju tik rusiškai gali susi
kalbėti“.

1938 m. 'Lietuvoje buvo išleista 
1300 knygų. Bet, kaip išsireiškė 
prof. V. Biržiška, iš jų tinkamų 
viešosioms bibliotekoms tebuvo 
vos šeštoji dalis.

VOKIEČIŲ PASTANGOS 
IŠNAIKINT LIETUVIUS

1876 m. Bismarkas išleido įsta
tymą, kuriuo remiantis Mažojoje 
Lietuvoje lietuvių kalba turėjo 
būti išnaikinta per 20 metų. Nie
ko negelbėjo lietuviškų delegaci
jų prašymai pas karalių, kurios 
turėjo dešimtis tūkstančių lietu
vių parašų. 1879 m. prašymas tu
rėjo 16.400 parašų, 1882 m. — 
19.000, o 1895 m. net 28.999 pa
rašų.

ĮSTEIGTAS VALANČIAUS 
MUZIEJUS

Nasrėnų kaime, sodyboje, ku
rioje manoma gimęs vyskupas 
-Motiejus Valančius, vasario 21 
dieną buvo atidarytas M. Valan
čiaus memorialinis muziejus. Eks 
ponatus tam muziejui eilę metų 
rinko Kretingos kraštotyros mu
ziejaus- direktorius. .Juozas -Mic
kevičius su kitais kretingiškiais 
kraštotyrininkais. Jiems pavykę 
surinkti daugiau kaip šimtą eks
ponatų, kurių tarpe esą vysk. 
Valančiaus raštų originalų, jo 
asmeninių daiktų, nuotraukų, o 
taip pat ir drožinių, vaizduojan
čių patį vyskupą Valančių, arba 
jo raštuose sukurtas asmenybes.

(ELTA)

BAŽNYTINIAI TURTAI 
PRIKLAUSO VALSTYBEI
Lietuvoje visi maldos namai 

(bažnyčios, sinagogos, cerkvės) 
ir jų inventoriai priklauso vals
tybei. Juos valdo bent 20 žmo
nai komitetai, mokėdami nuomą 
ir pajamų mokesčius valstybei.

Kas mirdamas savo turtą pa
lieka maldos namams, jis atitenka 
valstybei.
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Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

• PROGRAMA Lietuvos Nepri
klausomybės atkūrimo 50 metų 
ir Lietuvos Karalystės įsteigimo 
717 metų sukakties minėjimo, įvy 
kusio Chicagos Civic Opera rū- „ 
muose 1968. 2. 18 d. Rengė Chi- 
cagos Lietuvių Taryba, pirminin
kaujama Juliaus Pakalkos. 64 
puslapiai. Be sveikinimų apibu
dinta Tarybos veikla. Programo
je buvo išpildyta kantata Kovo
tojai ; žodžiai poeto St. Santva
ra, muzika komp. Juliaus Gaide
lio. Dirigentas Petras Armonas. 
Solistai Dana Stankaitytė, Ant. 
'Pavasaris, Arnoldas Voketaitis. 
Dainavos ansamblio choras, vad.. 
Alf. Gečas, akomp. Alvydas Va- 
saitis. Grojo simfoninis orkestras. 
Telpa aukotojų sąrašai. Pryšaki- 
nis viršelis papuoštas Lietuvos 
Tautine ir Valstybine vėliavomis, 
užpakalinis dailiu. Ant. Beieškos 
piešiniu: Altas, Baltas, B-nė.
» NUESTRO ANHELO, 40 pus
lapių literatūros žurnalas ispanų 
kalba, tomas V, Nr. 30-31, 1968 
m. Telpa Nobelio premijų laurea
tų 1968 m. biografijos: Taikos — 
Rene Cassin; literatūros — Ya- 
sunari Kawabata; JTO paskelb
tas Žmogaus Teisių Deklaracijos 
tekstas ir t. t. Linotipija ir spau
da A. L. Balso spaustuvės.
• LITUANUS, pavasaris, 1968, 
Vyr. redak. profesoriai: Anatole 
C. Matulis, Thomas Remeikis, 
Ant. 'Sužiedėlis, Bronius Vaškelis, 
Ats. red. Mykolas Drunga, techn. 
red. Zina Morkūnas, adm. Jonas 
Kūrenas: P. O. Box 9318, Chica
go, m. _ 60690 — USA. Metams

t

• METMENYS, N r. 16, 1968. 
Vyr. red. prof. dr. Vytautas Ka
volis. Redaktoriai: Algirdas Titus 
Antanaitis ir Karolis Drunga. 
Techn. red. Henrieta Vepštienė. 
Adm. R. P. Vaįtys, 4726 Russet 
Lane, Apt. R-109, >, Skokie. Ill. — 
60076 — USA. Metams 7 do!.
• REVUE MENSUELLE, Bran 
cūzijos Prekybos Rūmų Argenti
noje žurnalas, sausio-vasario, 
1969. 60 puslapių spalvoti virše
liai. Linotipija ir spauda A. L. 
Balso spaustuvės. Jau atspausta 
ir kovo mėn. laida.
• FILATELIA ARGENTINA de 
tema religioso, Tomo 11. Marco- 
filia. Mundo Filatélico, Edicio
nes. Buenos Aires. 1969. Editor: 
José Antonio Brovelli. Linotipija 
ir spauda A. L. Balso spaustuvės.
• BALANSAS A. L. Centro, 16 
pusi. A. L. Balso spauda. (ALC 
balanso palyginimas su SLA ba
lansu tilpo ALB. Nr. 1354).
® EAST EUROPE, vasario ir 
kovo mėnesių, 1969. 1968 metais 
apie Lietuvą buvo rašyta kovo, 
spalio ir lapkričio laidose.
3 CUARTO PODER, N r. 20. ba
landžio 18, 1969. Linotipija ir 
spauda A. L. Balso spaustuvės.
• JAUNIMO GRETOS, Nr. 3, 
1969. Vyr. red. J. Lapašinskas. 
Tiražas 130.000 egz. B. K. A.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. 'Suarez 5684. 
Buenos Aires, Rep. Argentina.

PRANEŠI MA S
Rašant Redakcijai paklausi

mus prašome pridėti pašto ženk
lus atsakymui.

Siunčiant prenumeratas pra
šome gerbiamuosius skaitytojus 
nesiųsti grynais pinigais, bet Gi
ro Postai.

A. L. Balso administracija.
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Gegužės 8 d., 1969 m. N» 1347

“UŽ TIKĖJIMO LAISVĘ” ŽYGININKAMS (CHICAGOJE)
Pastaba: Mūsų bendradarbis 

prof Jonas iKaseliūnas gyvena Ko 
lombijoje. Jo parašyta studija — 
Melskimės Protėvių Kalba — ėjo 
Naujienų atkarpose nuo gruodžio 
14, 1968 iki sausio 20. J969. Auto
rius savo laiške teigia, kad mūsų 
bendradarbio Jono Antanaičio 
paskelbimas apie tai, kaip Lietu
vių Sąjunga Brazilijoje laimėjo 
bylą prieš lietuvių nuosavybėn 
įsiveržusius Jėzuitus, gali būti ge
ru precedentu ir kitų kolonijų lie
tuviams teismo keliu apginti sa
vo nuosavybes, neiškiriant ir Lie
tuvių Šv. Kazimiero Kapinių Chi- 
cagoje. — ALB. Red.

Jaunime, „Už Tikėjimo Laisvę“ 
žygį pas popiežių pradėk nuo lais
vosios pasaulio dalies, jei nuošir
džiai trokštama apstabdyti komu
nizmo siautėjimus už Geležinės 
Uždangos?! Kas kitam padėti geid 
žia, tas pirmiau pats turi būti vis
kuo apsirūpinęs. Elgeta, iš kurio 
atimta ir lazda (kunigai, prieau
glis, nurašinėjamos šventovės ir 
net laidojimosi vietos), kitam to
kiam pat elgetai padėti negali! 
Be to, anas elgeta juk randasi ten, 
kur nei jums, nei popiežiui ne
prieinama !

Jaunimas, ypač studijuojantis, 
visuomet pasižymi logiškais samo 
jais ir teisingomis analizėmis. Nea 
bejoju, kad tokiais ir esate. Ta
čiau spaudai pasirašėte kritikos 
neišlaikantį atsišaukimą. Ir ne 
betkokioje, o elementariausioje 
logikoje painiojamasi. Atsišauki- 
mėlį vartant kyla įtarimas, kad 
tekstą jums pateikė kažkokie ins
piratoriai, kurie jau senai religi
niuose — tautiniuose klausimuose 
savarankiškos ir sveikos galvose
nos nebeturi.

Atsišaukimo įžangoje prisimi
nėte Vatikano Susirinkimo krei
pimąsi į viso pasaulio jaunimą dėl 
geresnio pasaulio statymo krikš
čioniškojo tikėjimo šviesoje (ku
riant tokią ateities bendruomenę, 
kuri gerbtų ir saugotų kiekvieno 
žmogaus kilnumą, laisvę ir teises). 
Tačiau tolimesni nutarimai tuo 
reikalu nieko bendro nebeturi su 
geresnio pasaulio kūrimu. Prabi
lote tik apie informacijų paverg
tojo pasaulio persekiojamojo jau
nimo atžvilgiu. Nutarėte (?) net

Komitetas Pasauliečių Teisėms Apsaugoti 10. 11. 68 sušaukė visuomenės susirinkimą Šv. 
Kazimiero vardo Kapinių reikalais Chicagoje. Dalyvavo ir Archidiocezijos atstovas. 

Nuotraukoje — dalis publikos.

Nauja ALC Valdyba 1969/70 Metams
Dr. Jono Basanavičiaus vardo 

Argentinos Lietuvių Centro — 
Tabaré 6950, Buenos Aires — 
visuotinas narių susirinkimas įvy 
ko 27. 4. 69. Iškabintuose balsuo
tojų sąrašuose buvo pažymėta 
339 turinčių teisę balsuoti narių 
pavardės. Už vienintelį kandida
tų sąrašą slaptai balsavo 146 na
riai (anuliuota 6, tuščių vokų 3). 
Taigi dabar šiems ir 1970 me
tams A. L. Centro vadovybė yra 
šios sudėties:

Pirmininkas — Viktoras Ro
bertas Misiūnas; vice — Osval
das J. Jonušys, sekr. — moky
toja Eugenia Rudis; II sekr. — 
Birutė Petrauskaitė Daratėnienė; 
ižd. — St. Džiugis; II ižd. — 
Jonas Gradeckas; Valdybos na
riai: Alfredas Džiugis, Juozas 
Zavickas ir Carlos Gaidimauskas. 
Valdybos kandidatai: Dante Bra
žionis, Vincas Norkaitis ir Rober 
tas Narkevičius. Revizijos komi
sijos pirm. Kaz. Mankus, sekr. 
mokytoja Sofia Kisielius, narys 
Albertas Katinas, kandid. Luis

Jonas Kaseliūnas 
švietimo ir Šeimos Metai, 

Vasario mėn.

popiežių tik tam reikalui pasijung
ti. Gaunasi įspūdis, kad: arba lais 
vasis pasaulis tikrai nieko nežino 
apie jaunimo persekiojimus pa
vergtame pasaulyje, arba nežino
me tik mes (!), kad popiežius jau 
senai yra patvarkęs kiekvienų me 
tų sausio mėnesio pirmąją dieną 
skirti maldoms už TAIKĄ IR TI
KĖJIMO LAISVĘ! O jūsų skel
biamoji kova už tikėjimo laisvę 
šioje Uždangos pusėje (matant 
svetimkraujus kunigais akiplėšiš
kai „pavaduojančius" mūsų ku
nigais katekizacijoje, stebint nu- 
r ašinė j amas bažnyčias, parapijas 
ir t. t.) kur yra?

Tik paskutinieji šeši žodžiai ne 
va artimesni pasaulio kūrimui. 
Tereikia tik aiškesnio aptarimo, 
kad tiek pasauliečiui ir tiek pa
čiam popiežiui būtų aišku, ko no
rime. Jūs rašote, kad prašysite 
šv. Tėvo, kad Šis suteiktų „ypa
tingą, Katalikų Bažnyčios globą 
laisviesiems mūsų broliams krikš
čioniškosios lietuvybės ugdyme.“

Ar mūsų laisviesiems broliams 
dar priklauso kokia ypatinga glo
ba už nelietuviškų maldaknygių 
įspraudimą jaunimui? Ar popie
žius susivoks apie ką kalbama? 
Juk laisvieji mūsų broliai gi yra: 
tikrieji amerikiečiai, kanadiečiai, 
prancūzai ir P. Amerikos čiabu
viai, kurių jaunimas tiek su kuni
gais ir tiek su savo gimdytojais 
meldžiasi iš vienų ir tų pačių mal 
daknygių (ta pačia kalba parašy
tų) . Jiems tikrai ypatingos globos 
nereikia, nes ją turi. O jei tais 
laisvais broliais tariatės esą jūs, 
ar vaizduojatės tokiais esant vi
sus išeivius, tai šv. Tėvui gali 
pasidaryti nebeaišku, ko tie „lais
vieji broliai“ kovoja dėl teisių 
kapinėse, dėl pamaldų lietuviška
jam jaunimui, verkšlena dėl pra
randamų bažnyčių, nori vysku
pijos ir lygių teisių savam vysku
pui?!

Be to, kaip suprasti „krikščio
niškosios lietuvybės“ terminą? 
Laisvųjų katalikų pasaulyje krik 
ščioniškosios amerikonybės, krikš 
čioniškosios italybės, vokietvbės, 
prancūzybės ir t. t. terminai turi

Viskatis ir knygvedis Leonas Ry 
sėlis. Kandidatų sąrašo pristaty
tojai — Boleslovas Dėdela ir Pe
tras Bilevičius.

Svarstant dienotvarkės punk
tus, po buv. pirm. L. J. Mičiūdo 
tarto susirinkimo atidarymo žo
džio, atsistojimu pagerbti miru
sieji ALC nariai. Buv. sekr., da
bartinis vice-pirmininkas Osval
das Jonušys perskaitė pereito su 
sirinkimo protokolą. Balanso pa
aiškinimus pateikė buv, pirm, ir 
perrinktas iždin. St. Džiugis. 
Rev. komsijos raportą pateikė 
sekr. E. Rudytė, paskui praneš
dama kad 1968 metais į ALC 
įsirašė 25 nauji nariai. Visi pra
nešimai priimti susirinkusių ploji 
mais. Buv. pirm, pranešė, kad 
ketintas ALC rūmų pryšakio pa
gražinimas paliekamas naujai 
valdybai, kuriai čia pat perduo
tos pareigos.

Savišalpinei organizacijai cha
rakteringo ligonių lankymo ko
misijos pranešimo visiškai nebu
vo. Girdisi nusiskundimų, kad A
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PILNUTINĖS KATALIKYBĖS 
pakaitalą. Tautos narių krikščio
niškumas priklauso nuo pilnuti
nio kataliko kokybės, o ne atvirk
ščiai. Kol bažnyčia neatstatys 
PILNUTINĖS KATALIKYBĖS 
išeivių šeimose, tol krikščionišku
mo sąvokose painiosimės.

Tad sakinys pataisytinas į: 
„ .. . ypatingą Katalikų Bažny
čios įspėjimą laisviesiems mūsų 
broliams, kad atstatytų PILNU
TINĘ KATALIKYBĘ išeivių šei
mose!“.

Mielas jaunime, kadangi tame 
atsišaukime randame ir jūsų krei. 
pimąsi į lietuviškąją visuomenę 
dėl paramos ir pritarimo tam žy
giui, tai jaučiu pareigą jus laiku 
įspėti, kad Šv. Tėvui suformuluo- 
tumėt konkretų prašymą viename 
sakinyje. Prašykime tik būtiniau
sio dalyko, jei nenorime susikom
promituoti laisvojo ir pavergtojo 
pasaulio akyse ir, jei norime būti 
popiežiaus išgirstais.

Jūsų žygis Romon visais atžvil
giais taps prasmingu, jei vietoj 
visų anų pageidavimų, iš šv. Tė
vo teprašysite tik: „MELSKIS 
PROTĖVIŲ KALBA" SUĮSTA- 
TINIMO! Tai pagrindinė tiesa, į 
kurią atsiremia geresnio pasaulio 
kūryba ne tik katalikybėje, bet ir 
krikščionybėje bendrai. Mūsų ir 
pačios bažnyčios visiškas pasime
timas išeivių atžvilgiu, kaip tik 
yra dėl to, kad bijomasi konkre
čiai pasisakyti, kas kuria kalba 
su Dievu kalbėtis privalo, bei Jam 
skolas (maldomis) atiduoti turi!

Netikėkime „išmintingiems“ pa 
tarinėtojams, kad poterių kalba 
„yra laisvo apsisprendimo“ bei 
„savarankiško galvojimo“ reika
las. šias, niekur neįrašytas pas
kalas skleidžia tie, kuriems svar
bu mus klaidinti, kad drumstame 
vandeny žuvelės tinklo nematytų. 
Patarinėjimai kilo iš tų bažnyti
ninkų, kurie savakraujų tautie- 
čių vaikus katekizuoja tik savose 
kalbose ir niekada nėra praktika
vę meldimąsi svetimose kalbose, 
išskyrus tik vienkartinius išsišo
kimus kitų klaidinimo tikslu. Jie 
patarė kitiems tai, prie ko patys 
nepereina.

„Melskis Protėvių Kalba“ suįs- 
tatinimas juos sulaikys nuo nepa
grįstų tauškalų kitų atžvilgiu!

LC narių pastangomis pastatytuo 
se rūmuose neleidžiama pašarvo
ti ne tik eilinių narių, bet ir dau
giau pasidarbavusių, kad atiduo
ti pagarbą ir paskutinį patarna
vimą, kas dar labiau visus jung
tų į vieną lietuvišką šeimą, negu 
šarvojant svetimose pastogėse. 
Gražiai daro Susivienijimas Lie
tuvių Argentinoje, savo mirusius 
narius šarvodamas savuose dr. 
Vinco Kudirkos vardo rūmuose. 
Parapija — taip pat.

Savo kadenciją baigusios ALC 
valdybos vicepirmininkas Luis 
Lemberis, jau senokai nemato
mas A. L. Centre, nedalyvavo nei 
šiame susirinkime, vienok nebu
vo jokio pranešimo dėl jo paša
linimo ar pasišalinimo iš valdy
bos.

Šiemetinio susirinkimo proto
kolo pasirašymui paskirti Bene
diktas Survila ir Jurgis Špokas.

Susirinkimo dalyvių parašus 
surinko moksleivė Nelida Zavic- 
kaitė; jai talkino stud. Rikardas 
Rudis ir Robertas Ališauskas. 
Balsuotojų urnon dedamus vo
kus registravo Vytautas Daratė- 
nas, Adolfas Baltušis ir Dante 

Bražionis; talkino moksleivis 
Hektoras Survila, o Alfredas Ru
plėnas kontroliavo balsuotojų 
įleidimą į vienintelio sąrašo kam 
barį.

Naujajai valdybai susėdus prie 
prezidiumo stalo, jos pirm. V. R. 
Misiūnas pasakė kalbą, kviesda
mas talkon visus ALC narius. A. 
L. Balso leidėjas Pranas Ožins- 
kas čia pat padarė buvusios ir 
naujosios valdybos bei susirinki 
mo dalyvių nuotraukas, įvykio 
įamžinimui, Prie spaudos stalo 
buvo du atstovai A. L. Balso red. 
K. Norkus ir leidėjas Pr. Ožins- 
kas.

Reikšmingas įvykis šiame su
sirinkime buvo Savišalpinių Or- 
ganzacijų inspektoriaus Humber
to P. De Divitiis — Insp. - Jefe 
Division Interior — paskaita apie 
savišalpinių organizacijų prasmę. 
Prelegentas žavėjosi nedidelės lie 
tuvių kolonijos veikla, didingų A 
LC rūmų pastatymu, pastebėda
mas, kad savišalpos srities pradi
ninkai Argetinoje yra iš Europos 
atvykusieji ateiviai, ir prisilai
kant moderniškų taisyklių patarė 
plėsti savitarpio kredito kasas. 
Gerb. prelegentui susirinkusieji 
dėkojo karštais plojimais. Deja, 
jam nėra žinoma, kad tuos rūmus 
pastatė vyresnioji mūsų ateivių 
karta, kurių prie ALC sukurtą 
kredito kooperatyvą Aušrą likvi
davo vėliau Centram atėję politi
kieriai, bandžiusieji keisti orga
nizacijos gaires.

Po poros metų nevykusių eks
perimentų, pagimdžiusių visišką 
stagnaciją ALC veikloje, dabar 
visi ALC kūrėjai, nariai ir jauni
mas su skaisčia viltimi žvelgia į 
naują vadovybę, pasitikėdami, 
kad A. L. Centre vėl triumfuos 
Daktaro Jono Basanavičiaus skel 
bti idealai.

Pageidautina, kad visų narių 
tarpe vėl vyrautų toks solidaru
mas ir tokia nuotaika, kokia bu
vo A. L. Centro rūmus statant, 
vaidintojų, tautinių šokių ir dai
nų ansamblius kuriant. N.G.

JAUNIEJI NUSIKALTĖLIAI 
LIETUVOJE

Tiesa (1. 2. 69) talpina tokį 
aprašymą iš teismo salės:

Nepilnamečiai iš Kauno V. As
trauskas ir 'B. Lila nebuvo pažįs
tami su savo bendraamžiu iš Va
rėnos rajono J. Jaruševičium. Ta
čiau jų pažiūros į gyvenimą ne
siskyrė. Jie nenorėjo mokytis, 
sąžiningai dirbti. Vieną naktį 
Jaruševičius išdaužė 'Kaišiadorių 
rajono vartotojų kooperatyvo 
Neries kolūkio parduotuvės durų 
stiklus, pagrobė įvairių prekių. 
Po dviejų savaičių jis apiplėšė 
Varėnos rajono 'Gūdžių kaimo 
parduotuves sandėliuką.

Varėnos rajono liaudies teis
mas nuteisė jį laisvės atėmimu 
dvejiems metams, atliekant baus
mę bendrojo režimo nepilname- 
čių darbo kolonijoje.

Kauniečiai Astrauskas ii- Lila, 
būdami neblaivūs, naktį išplėšė 
Kauno miesto maistprekybos kios 
ką Nr. 60, kuro kontoros išanks
tinės talonų pardavimo būstinę, 
kėsinosi išplėšti dviejų telefonų 
automatų kasas.

Kauno miesto Požėlos rajono 
liaudies teismas šią bylą išnag
rinėjo išvažiuojamojoje sesijoje 
Kauno mielių fabrike, kur dirbo 
Lila. Astrauskas nuteistas dve

Puslapis trečias

Villa Lugano parke Almirante Brown padarytas dirbtinas 
sūraus vandens ežeras, kuriame vyksta laivelių lenktynės ir 
kitoki sportiniai pratimai. Ežero ilgumas 1470 metrų. Jo plo

tis nuo 200 iki 335 metrų.

U JOYERIA — RELOJERIA de o
X NIC ODEMO LEIPUS
IĮ Boedo 196, LOMAS DE ZAMORA; TE. 243-0884 ¿
X Didelis pasirinkimas aukso išdirbinių ir laikrodžių. Sąžinin- f) 

gas patarnavimas. Pataisymai garantuoti. Particular: Con- y
o darco 651, Temperley. X

----- >n<----- >n<----- >o<----->o<----- >o<---------------->n<----- >»<----- ><1<----- >o<-----»o<-----

■Į!lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllltlllllllllllllllllllllllllllllllllllllll£

| Fabrica de Sillas |
I JUAN NORKUS I
= SILLASENTODOS =
f LOSESTILOS 1
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! Muebles “ALBERTO” |
Suprema Elegancia en Muebles =

= ALBERTAS PREVELIS, savininkas
= Liuksusiniai įvairių stilių baldai — Dekoracijos — H
= Spintos pagal užsakymą =
E GAVILAN 4458 — BUENOS AIRES E

ASFALTO PARDUOTUVĖ
s (PLANTA FRACCtONADORA DE ASFALTO) | 
| Bvard. Ballester 451 —Villa Ballester F. G. B. M. |

FERrETERIA-BAZAR-
ELECTRICIDAD

KAZLAUSKAS H - nos
Valentín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI. STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 757-4691

Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Pilar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

jiems metams, o Lila vieneriems 
metams ir 6 mėnesiams laisvės atė 
mimo, bausmę atliekant bendrojo 
režimo nepilnamečių darbo kolo
nijoje.

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

T. E. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

“CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

* DOKUMENTŲ VERTIMAI «
« A. L. Balso Redakcijoje *
* J. L. Suarez 5684 «

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ: 
c. Ciudad de Paris 5836, 
Montevideo — Uruguay.

g “CASA TROTT A” B
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA ¡>

<► Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328 < >
ST Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai < \

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta. 4 >

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda 

JULIUS PETRONIS,
Pie. Igualdad 1276, TE. 921-5943 

Sutaupysite bent $ 50.000, jei
gu pasiteirausite pas Petronj.

@ TEISINIAI PATARIMAI © 
0 Drė Elena Deveikis-Pipiras © 
© de Mora ©
© Šeimų reikalai, alimentai, 0 
© nuomos, paveldėjimai, vek- © 
© sėliai, skolos, sutartys ir © 
© t. t. ©
© Lavalle 1474, 2 a., rašt. C © 
© Tel. 40 - 6365 - 8920 ©
© Susitarti dėl valandos. ©

g COCHERIA “FERNANDEZ”
FERNANDEZ 8 TIMINSKAS, sav. <>

<► SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — <>
SEPELIOS - CASAMIENTOS

T E ¿43 5654 £
<> CASA CENTRAL: Av H Irigoyen 11070. Turdera O

Skyriai: 4>
Balearle 510 — Lomas de Zamora. Paseo 2923 — San José 4)>
1 Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande — <> 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. V 

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longcbamps. V 
pr Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. 4>
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Moteris ir Pasaulis
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ALC GRAŽIAI PAMINĖTA 
MOTINOS DIENA

Jau seniai A L ('entre buvo 
tiek daug publikos, kaip pereitą 
sekmadienį, 4. 5. 69, minint Mo
tinos Dieną. Nepakako paruoštų 
stalų; perpildyti ir pridėtiniai.

Programos pranešėju buvo A. 
Baltušis. Atsistojimu pagerbus 
mirusias Motinas, atydžiai iš
klausyta nuotaikinga naujojo A 
LC pirmininko V. R. Misiūno 
kalba. Naujoji ALŲ sekretorė 
mokytoja E. Rudytė scenoje įtei 
kė gėlių puokštę dvi dukteris 
išauklėjusiai pagerbiamai Moti
nai Stefanijai Rukšėnienei, kuri, 
savo padėkos žodyje pa reiškė, 
kad šios gėlės priklauso visoms 
lietuvėms 'Motinoms, kurios da
lyvauja šiame minėjime.

Solo scenoje Motinos garbei 
padainavo vieną ispanišką ir vie 
ną lietuvišką dainą Emilija Zda- 
nevičiūtė Banylienė; pianu prita
rė Lilė Švenčionytė Mičiūdienė.

AIjC Aušros choras, vadovau
jamas muziko V. Rymavičiaus. 
lydint pianu Marytei Aldonai 
Mikštaitei, su choro solistais Al
gimantu Rastausku ir E, Z. Ba- 
nyliene, pradėję tradiciniu pos
mu Lietuviais esame mes gimę, 
sudainavo visą eilę dainų, jų tar 
pe skirtų Motinų garbei.

Genovaitė iKatunskytė tarė žo
dį lietuviškai apie Motiną.

ALC mažųjų ansamblio Papar
tyno dalyviai L. Mičiūdaitė. G. 
Mičiūdaitė ir E. Preikšą padekla 
mavo lietuviškų eilėraščių, ku
riuos parašė J. šiušis.

Robertas Pocius paskambino 
gitara ir padainavo solo ispaniš
kai ir lietuviškai. Visi programos 
pildytojai pelnė gausių publikos 
plojimų.

Gražus solidarumas pasireiškė 
bendroje parengimo nuotaikoje. 
O vaišių stalai „linko nuo tortų“, 
kuriuos dovanojo ponios A. Gla- 
vinskienė, E. Džiugienė, A. Nor- 
kaitienė, E. Jonušienė, V. Viska- 
tienė, L. Mankuvienė, O. Misiū
nienė, 0. Ožinskienė, J. Gronskie 
nė, M. Zigmantavičienė. L. Ale- 
liūnienė, A. M. Talerieo, O. Ur
bonavičienė, E. Vinčeriauskienė, 
Y. Norušytė - Element, A. Braz
džionienė, A. Rudienė, E. Stan
čikienė, ¡M. Zavickienė, S. Tra- 
jaekienė. A. 'Girdauskienė. L. 
Binkienė. V. Rudėnienė. P. Sa- 
butienė ir panelės: N. Misiūnai

tė, E. Jankauskaitė, R. Rukšėnai 
tė, S, Čekauskaitė ir kitos.

Maisto paruošime ir svečių ap
tarnavime dirbo ponios Mankuvie 
nė, Jonušienė, Džiugienė. Birutė 
Daratėnienė, Viskatienė, Ona 
Misiūnienė, Adelė .Misiūnienė, 
Ožinskienė, E. Tubelytė, N. Mi
siūnaitė ir kitos malonios ALC 
veikėjos, pateikusios skanius su
muštinius ir pakartotinai pilsčiu 
sios karštą arbatą.

Programos pildytoji! ir publi
kos nuotraukas padarė A. L. 
Balso leidėjas Pranas Ožinskas.

Stalų painiosime, kaip visuo
met, pasidarbavo nenuilstami 
„'Saulės Gimnazijos-- nariai iš 
ALC užbufečio: Jalinskas. Nar
butas, Vyturys, Gradeckas ii- Pin 
kevičius. (Šį kartą stipresnių gė
limų mylėtojai galėjo gauti tik 
bufete).

.Minėjime dalyvavusi publika 
mokėjo įžangos po 8 300 vyrai 
ir po 8 200 moterys. Kas turėjo 
gerą apetitą, suvalgė už daugiau. 
Vienok, reikia manyti, kad dova
nų dėka jau liks gražaus pelno 
A. L. Centrui. P. B.

STEFANIJA KRUOPYTĖ . 
RUKŠĖNIENĖ,

kuri tapo pagerbta A. L. Centre 
4. 5. 69 Motinos Dieną minint, 
kaipo pavyzdinga Motina ir žmo
na. Jos vyresnioji duktė daktarė 
Bruna Rukšėnaitė, pagilinusi stu
dijas JAV, profesoriauja agrono
mijos fakultete prie INTA, Bal- 
carce mieste, Bs. Aires provinci
joje. Jaunesnioji duktė, Rosita, 
taipgi ruošiasi universiteto stu
dijoms. Visa Rukšėnų šeima vei
kia A. L. Centre. Tėvas, Boleslo
vas Rukšėnas, išėjęs pensijon ge
ležinkelietis, turi gražius namus 
Villa Lugane, o atskirai turi bity 
ną, kurio medų perka daugelis 

Villa Lugano lietuvių.

IŠ SAO PAULO PADANGIŲ
Juo didesnis miestas, juo la

biau išsisklaidę mūsų tautiečiai 
— juo mažiau jų atrodo, yra. 
Rinksi — nesurinksi. Išsiskirstę 
po verdantį, ūžiantį didmiestį, 
kiekvienas atskirai sprendžia sa
vo problemas:

P. p. Antanaičiai, pavyzdžiui, 
nori parduoti savo įmonę ir did
žiulį namą ir dėl pakaitos išsi
kraustyti kitur, greičiausiai į 
USA, kur gyvena ir dirba jų sū
nus. Geros sėkmės, nors būtų gai
la netekti dar vienos pavyzdingos 
lietuvių šeimos!

P. p. Dumblių industrija ple- 
čiasi-didėja, o jų puošnios reziden 
cijos salione kabo didžiulis Ma
teikos paveikslas — Žalgirio Mū
šis — kuris puoš atkovotą Lietu
vių salę Mokoje ...

Visuomet gerai nusiteikę ir vai
šingi p. p. Idikai rengiasi pusme
čiui į USA. p grįžę nori pirkti 
kitą namą — dar didesnį, o savo 
dabartinį automobilį pakeisti į 
moderniškesnį...

P. p. Žiliai, kuriems širdingai 
dėkoju už jų nepaprastą vaišin
gumą — gražiai įsitaisę savo nau 
jam. jaukiam bute, ir gavę pensi
ją! žiuri į ateitį su nauju pasiti
kėjimu ...

Ir visdelto atrodo... lyg mate 
rialinis gerbūvis veiklu atvirkš
čiai proporcingai Į kolonijos kul
tūrinį gyvenimą. Juo geriau gy
venama. juo mažiau kultūrinių 
parengimų. 'Ką gi... įsigijimas 
namų, automobilio bei kitų ge
rybių. atima daug energijos, o 
likusią sudoroja komplikuotas 
didmiesčio gyvenimas .. .

Nevienas prisimena “anuos lai
kus’’ kai iš Europos pasipylusi 
nauji! ateivių banga entuziastiš
kai organizavo įvairiausius paren 
gimus, o lietuviška daina skam
bėjo nenuilstamai, džiugindama 
tiek savuosius, tiek kitataučius... 
Tai buvo kadaise ...

Ir dar iš Sao Paulo: Nesibai
giantieji ginčai tarp tėvų jėzuitų 
ir Susivienijimo Sąjungos atėjo 
prie galo. Susivienijimas laimėjo 
bylą ir tėveliai jau kraustosi Į 
kitą narna, ką patvirtino pats tė
vas Bružikas. atvažiavęs čia į 
Rio rinkti “ML” prenumeratų.

Gražina Boleckienė, 
Rio. 10. 4. 69

į į Ko nedraudžia įstatymai, 
draudžia garbė.

ŠVENTĖ 
Šoka Justas 
Ir Jonelė, 
Šoka šustą 
Ant kalnelio. 
O po šusto 
Bus suktinis — 
Nesėdės nieks 
Nusiminęs! 
Ei, tėveliai, 
Ei, sveteliai! 
Neramstykite tvoros. 
Tik žiūrėkit, 
Tik stebėkit: 
Lekia pora 
Už poros!

Janina Narūne.

LIETUVOS IŠEIVIŲ SŪNUS 
MULTIMILIJONIERIUS

A. L. Balso Redakcijai siunčiu 
iškarpą iš Hartfordo dienraščio, 
balandžio 20, 1969, kur'Stan llays 
plačiai aprašo kaip neturtingų 
Lietuvos emigrantų sūnus tapo 
multimilijonierium.

1910 metais, kuomet neturtin
gų Lietuvos emigrantų sūnus 
Henry Crown buvo 14 metų am
žiaus, paliko mokyklą ii- nuėjo 
dirbti už 4 dolerius savaitėje. Bet 
ii' iš ten buvo pravarytas. Tuo
met jis pradėjo dirbti savo sąs- 
kaiton ir dabar gyvena Uhicago- 
je kaipo šimto milijonų dolerių 
kapitalo savininkas.

Savo karjeroje jis tapo JAV 
kariuomenės pulkininku, buvo 
senatoriaus J. F. Kennedy biz
nių pusininku, tapo eilės viešbu
čių, geležinkelių bendrovių ir 
skerdyklų akcininku. Jau 1961 
metais jis pardavė savo Empire 
State namą New Yorke už 65 mi
lijonus dolerių.

Amerikoje yra daug labai tur
tingų Lietuvos žydų kilmės žmo
nių. Dainininkas Al Jolson gimęs 
Veliuonoje. Svarbiausio žydų 
dienraščio Forwerts red. Kane — 
šiaulietis. Smuikininkas Jaseha 
Heifetz buvo vilnietis

William J. Jurgelas.
— Teodoro Staniulio podukra 

Heidy 25. 4. 69 ištekėjo už Hora
cio Aldea. Po Registro Civil for
malumų moterystės ryšių palai
minimas įvyko Evangelikų bažny
čioje Palomar, o šauni vestuvių 
puota cukrainėje „Borusia“. da
lyvaujant virš šimto svečiu. Teo
doro ii- Irmos 'Staniulių draugi] 
bei Haides bendradarbių iš Ričar
do A. Folger nuosavybių pardavi. 
mo įstaigos. Iš lietuvių dalyvavo 
P. O. Ožinskai ir Olga Staniuly- 
tė su vyru Luis Greeco ir dukra 
Claudia. Jaunieji gavo daug brau 
gių dovanų ii’ sveikinimų. Staty
bininkas Horacio Aldea su gra
žuole žmona Hayde išvyko poves- 
tuvinėn kelionėn į Paragvajų ir 
Braziliją.

KASDIENINIAI REIKALAI
SENOVINĖ IR MODERNI 

LITUANISTIKA
Kauno kraštotyrininkai suren

gė pobūvį (arba, kaip jie vadino 
- — vakaronę) skirtą pasiskatini- 
mui mylėti savo kalbą. Vaišės — 
senoviškos lietuviškos: virti žir
niai, pupos, kviečiai, avižinis ki
sielius, gira (gavėniniai patieka
lai). Senovines dainas dainavo 
Kauno Muzikinio teatro solistai 
ir buvęs operos solistas Antanas 
Kučingis. Dramos aktorius A. 
Mackevičius skaitė M. Daukšos 
„Postilės“ prakalbą. Du kalbinin
kai kalbėjo apie kalbos kultūrą, 
apie baltų kalbas, o mokytoja 
Ona Dabrilaitė papasakojo atsi
minimų apie buvusius savo pro
fesorius — J. Balčikoni, B- Skar
džių ii- A. Salį. Pirmasis buvo tik 
neseniai miręs, jis atskilai buvo 
pagerbtas pobūvio pradžioj. Kiti 
du — dar tik nelabai seniai pra
dėti vėl viešai prisiminti, kai val
džia ryžosi pasitraukimo į Vaka
rus nebelaikyti nuodėme. (E)

— Eleonora Bložytė Šulnienė 
gegužės mėn. vyksta į svečius pas 
dukterį Marytę ir žentą dr. Os
valdo P. Lopez bei anūką, gyve
nančius New Yorke. Mūsų laikraš 
eio ilgamečiai skaitytojai linkime 
geros kelionės ten ir atgal. Jos 
vyras S. Šulnis vyks kitą vasarą.

— Elenai Karalevičiūtei Rim- 
šienei, kauniečio Antano Rimšos 
našlei, 18. 5. 69 sukanka 86 me
tai amžiaus. Garbingo amžiaus 
sulaukusi Motina gyvena pas dūk 
terį Mariją ir žentą inž. Vyt. Go
gelius, Merlo, nuolat lankoma sū
naus Vlado su žmona ir anūko 
Richardo, dukters Malinos su vy
ru Jonu Prankskūnu bei pažįsta
mų. Sukaktuvininkė jaučiasi la
bai gerai ir džiaugiasi laimingu 
saulėlydžiu. Ilgiausių metų ...

— Olga Piragius, Juliaus ir 
Onos Kanišauskaitės Pyragių 
vienturtė duktė, dirbanti kaipo 
sekretorė Tarrabusi firmoje. 18. 
2. 69 ištekėjo už toje pačioje fir
moje dirbančio bendradarbio, at
vykusio iš Italijos. Saverio Cro- 
cetti. Po Registro Civil formalu
mu įvyko kuklios vaišės jaunosios 
šeimos ratelyje.

— Uršulė Adomaitytė Kriščiū- 
nienė išbuvusi ilgesnį laiką pas 
žentą ir dukterį, ant žiemos su
grįžo į Buenos Aires. Lankėsi Re
dakcijoje apsimokėti prenumera
tą ir įsigyti literatūros.

— Aldona Dvarionaitė, kompo
zitoriaus Balio Dvariono duktė, 
garsėja kaipo viena geriausių pia
nisčių Lenkijoje, kur ji pastarai
siais metais apsigyveno.

A. L. BALSE GAUNAMOS 
KRIVŪLĖS PLOKŠTELĖS 
Krivūlės reikalų vedėjas Vy

tautas Zubas (555 Gerald Str., 
Montreal 690, P. Q., Canada) at
siuntė A. L. Balso Leidyklai ilgo 
grojimo plokštelių, RCA gerai 
pagamintų Kanadoje: Lietuviš
kos vestuvės, Palangos! Juzė ir 
Virgilijus Noreika.

Išsirašant tiesioginiai, reikalin. 
ga nusiųsti po 5 dolerius kiekvie
nos plokštelės gavimui. A. L. Bal. 
so Leidykloje, nuskaičius komisą, 
galima gauti po 4 dolerius.

Solisto Virgilijaus Noreikos 
plokštelėje telpa kompozitorių 
Vyt. Klovos — Ganyklų dainos; 
Petro Olekos — 'Plovė lankoj; Ba 
lio Dvariono — žvaigždutė; An
tano Vanagaičio — Stasys ir t. t.

Noreikos plokštelė įdainuota 
Vilniuje, lydint birbynių kvinte
tui Lietuva, Vilniaus Čiurlionio 
vardo meno mokyklos chorui, Vii 
niaus filharmonijos kameriniam 
orkestrui, vadovaujamam Sau
liaus Sondeckio, Lietuvos radio 
ir TV orkestrui. Vieną dainą pa
lydi pianistė Žaneta Noreikienė.

Išsirašant plokšteles iš A. L. 
Balso Leidyklos, reikalinga pri
siųsti Giro Postal sumoje 1.400 
pezų už kiekvieną.

— Drė. Sofija Gintyla-Zaleski 
22. 4. 69 buvo pakviesta Indijos 
ambasadoriaus žmonos Vina de 
Sanyal suruoštan priėmiman-pie- 
tums. ponios Iricibar, Buenos Ai
res Intendente žmonos pagerbi
mui.
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VAŽIUOJAME 
LIETUVON ! 

Kelionių Biuras “EUROTUR” 
Av. Cordoba 351, Buenos Aires 
organizuoja ekskursiją į Europa, 
o kartu ir į Lietuvą liepos mėnesio 
pradžioje. Kas įdomaujasi tokia 
kelione, prašome kreiptis pas Ma
ria Zanone virš nurodytu adresu. 
Taipgi galima gauti žinių apie ke
lionę į Vilnių ir A. L. Balso re
dakcijoje.

TRUMPAI APIE VISKĄ
—Emilia Galeckaitė Korsakie

nė iš Villa Rumipal balandžio 
pabaigoj lankėsi Buenos Aires 
mieste. Gyvendama pas VI. Ma
caičius, svečiavosi pas Vandą R. 
Vilutienę, VI. 'B. 'Survilus. inž. 
Vyt. Gogelius, aplankė A. L. Balso 
Leidyklą, aplankė Domicėlę Gur 
skaitę, kitus pažįstamus ir patik
rino savo sveikatos stovį pas gy
dytojus. Antano Korsako sveika
ta žymiai pagėrėjo ir, kaip visuo 
met, vėl triūsias! apie savo gra
žią vilaitę.

— Elena Andriušytė-Barrande- 
guy 6. 4. 69 susilaukė sūnaus, ku
liam duotas vardas Andres. Vy- 
resniąjam sūnui jau 2 metukai. 
Elenos vyras Horacio Barrande- 
guy yra Comodoro Rivadavia 
Circulo de Suboficiales pirminin
kas ir kasino administratorius.

— Jose Andriušis, iš Comodoro 
Rivadavia. atskridęs į Buenos Ai. 
res čia vieši nuo 2 iki 15 gegu
žės. Lankėsi A. L. Balso Redak
cijoje. perduodamas prenumeratų 

linkėjimų nuo tenykščių lietu
vių.

— Bolys Simanavičius, turintis 
rūkalų ii' saldainių parduotuvę 
Cerrito 458; Tel. 35-1364, Bs. Ai
res, turi daugybę klijentų. Prieš 
pat jo krautuvę atsidarė kita tos 
rūšies krautuvė, bet anoje kas 
met mainosi savininkai, neišlaiky 
darni konkurencijos su mūsų skai
tytoju Simanavičium.

MARTA A. LIVEIKIS
Pedicura (Mat. 523) 
Madariaga 6780 — Capital 

Medicinos Kosmetologijos 
ekspertė. (Mat. 259) 
Vyksta ir į namus.

Argentinos vynuogių 
derlius

Šiemetinis Argentinos vynuo
gių derlius 2.080.000 tonų. Men- 
dozos provincija davė 1.291.500 
tonų; San Juan ■— 500.000; Rio 
Negro 128.600: Uatamarea — 
46.300: Buenos Aires - 32.200: 
La Rioja — 23.400 ii' kitos pro
vincijos — 58.000 tonų.

LIETUVIŲ VAISTINĖ — 
SAN VICENTE 

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60-1732, 

Buenos Aires 
Importuoti ir patentuoti vaistai. 
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua

leto reikmenys. — Pomados.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sudarome sutartis.
• Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE ZIBERKA

Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Aire*

KILNUS BŪDAS REIŠKIASI KIL
NIAIS DARBAIS; NIEKAS NEIŠ
DUODA ŽMOGAUS DAUGIAU, 
KAIP JO ELGESYS. Spencer.

• Dr. ALBERTO M. PALMA @ 
@ Gydytojas - Chirurgas
@ Matr. Nac. 34163; pr. 44027 @
@ Savo kabinete priima po $ 
® pietį] ir naktį @ 
@ Cosquin 5382 . Cap. Fed. ®

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė
Bacacay 741 Uriarte 3046

Boulogne — Sur Mer

Vilius Rasiūnas 
Optikas - Tehn.

Morone
AKINIAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 - Moron - 6488
Grito de Alcorta 876

(Frente Club Pomona, Moron)
Casilla de Correo 42, Moron.

PARINKTOS MINTYS
— Vedybose dažniausia prasi

deda negerumai tada, kada vy
ras yra taip užimtas druskos už
dirbimu, kad pamiršta cukrų.

— Moteris, įsigijusi naujų suk
nelę, nenurimsta, ligi pasirodys 
su ja vyrui, kurį labiausiai myli, 
ii- moteliai, kurios labiausiai neap 
kenčia.

•
— Pakol pradėsi skaičiuoti ki

to griekus. suskaičiuok ligi de
šimt savo griekų.

•
■— Keisčiausias žemėje dalykas 

yra tas. kad tavo vienmetis vi
suomet tau atrodo už tave senes
nis. •

— 'Katinas yra šventasis tol, 
kol arti nėra pelės.•

— Kiškis bėga šalin nuo visų 
ne dėl bailumo, o tik prisiminda
mas lietuvišką patarlę — “Duok 
durniui kelią”. «

— Pseudopatriotas yra toks as
muo. kuris eina Į minėjimą tik 
tada, kai nelyja. Ds.

DR. H. P F E~FF E’ RmIF
Dantistas . Chirurgas

Cosquin 5382, Capital Fed.
T. E. 72 - 6993 

Rezervuokite valandą.

JUOKAI
Merginų tarpe

—Už kurio amato vyro geriau
sia tekėti?

—Už kareivio: Jis moka kamblį 
rį tvarkyti, valgius pagaminti, o 
kas svarbiausia — tai paklusnus. 
Žmonos nuopelnas

—-Stebiuosi, kad tavo buto lan
gai visuomet toki švarūs.

—Tai mano žmonos nuopelnas. 
Tuoj po apsivedimo ji mane iš
mokino kaip reikia langus nu
plauti.
Gamtos ir meno kūriniai

—Pone dailininke. Jūsų nupieš 
tas mano paveikslas neatrodo gra 
žus meno kūrinys.

—Miela ponia, Jūs taip pat ne
sate vienas geriausių gamtos kū
rinių.
Geras įspėjimas

—Kaip tu galėjai pakviesti 
Balčiūną į mūsų namus pasisve
čiuoti šį vakarą. Namuose tokia 
netvarka, aš esu blogoje nuotai
koje ir mūsų vaikas serga.

—Nesijaudink, brangioji. Bal
čiūnas rengiasi apsivesti, tai aš 
jam norėjau parodyti šeimyninio 
gyvenimo aplinką.

Autobuse
—Poniute, prašai bilieto ir ne

pasakai kur važiuoji. . .
—Pas savo seserį.

Atsarga pirmoj vietoj
—Ar Jūs manim nepasitikit, 

kad vos įsėdus laiveliu reikalau
jate užmokėti už perkėlimą per 
šį kanalą?

—Jumis aš pilnai pasitikiu, bet 
mano laivelis truputi kiauras ... 
Atsidarė akys

—'Staseli, kodėl ant mudviejų 
vedybinės fotografijos tavo akys 
daug mažesnės, negu dabar.

—-Man jos plačiau atsidarė tik 
po to, kai apsivedęs pagyvenau su 
tavim.
Autobuse

—Ar tu tikrai esi tik 5 metų 
amžiaus, kad važiuoji mažamečio 
bilietu? Kada tu būsi 6 metu.

—'Kuomet išlipsiu iš autobuso.

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą.
Corrientes 5349 Buenos Aires

£ Dr. ALDO ŠLEPETYS © 
@ Tornu ligoninės, chirurginės 
0 salės gydytojas. @
@ CHARLONE 1646, Bs. Aires © 
@ (Alt. Al. Thomas loOO) @ 
@ Tel. 54-4688 @

Priėmimo valandos: nuo © 
@ pirm, iki penk. 13 — 17 vai. @ 
Q ESPAÑA 959 — CASEROS @ 
© nuo 18 vai. T. E. 750-6463 • 
lllilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

Drė. EUGENIA ČIKŠTAITE de MAYORGA 
Kalba lietuviškai 

Dr. HUMBERTO MAYORGA
Akių gydytojai — Oculistas

Vaikų ligų specialistė —■ Vaikų Ligoninės (Hospital de Niños) 
ir Centro Cirugía Ocular 
Gydytojas — Chirurgas

Centro de Cirugía Ocular (Avellaneda)
Priima ligonius savo medicinos-chirurgijos konsultorijoje: 

Antradieniais, ketvirtad. ir
Cnel. MACHADO 778

E.
Privačiai: 629-6309 

Skubiems šaukimams 
67-5663

T.

šeštad. nuo 17 iki 20 valandos. 
(2 kv. nuo Stoties Moron) 
629 - 0870

Pirmadieniais ir Penktadieniais 
Sanatorijoje Marini

Av. Santa Fe 3668, TE. 71-9521
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VISI SVEIKINO MINDAUGĄ 
38 M. SUKAKTIES PROGA
Berisso lietuvių draugija Min

daugas 26. 4. 69 gražiai paminė
jo savo veiklos 38 metų sukaktį. 
Draugijos patalpos — Ñapóles 
4260 — buvo perpildytos. Daly
viai, vieton įžangos mokesčio, lais 
vorais aukomis dosniai parėmė 
draugijų, pavaišinusią svečius 
skaniais sumuštiniais ir kitais 
skanėsiais. Buv. pirm. O. Baka- 
nas turėjo daug darbo -bufete.

Minėjimo programą nuotaikin
gu žodžiu pradėjo naujasis pirm. 
Vincas B. Stundžia perskaityda- 
mas ALOST pirmininko J. Cikšto 
prisiųstą sveikinimo telegramą 
su $ 1.000 auka. Po Argentinos 
ir Lietuvos Himnų buvo pakvies
ti tarti žodį Mindaugo vieepirm.
K. Pilka, temperliškių Aušros 
ehoro pirm. VI. Giedraitis, šv. 
('eeilijos ehoro adm. K. Misiūnas, 
A. L. Balso red. K. Norkus. Lai
ko adm. P. Gudelevičius, Lietu
vių Senelių Židinio atstovas -J. 
Aseila, Nemuno sekr. stud. R. Ka 
libatas, ukrainiečių Prosvita atst. 
M. Vidieh ir Renacimiento — C. 
Ranski, SLA sekretorius R. Sta
lioraitis, atvykusia su J. Jeznu 
ir B. 'Stelmoku, kun. Azul Savan 
Arizcorreta ir A'LC atstovas A. 
Mičiūdas.

Sugiedojus Ilgiausių Metų drau 
gijai. T. ir -T. Valentinavičiui su 
V. Giedraičiu puikiai suvaidino 
Vargoninko Dudulio komediją, o

Dievo Karalystės 
Žinios

48.
Kristaus sugrįžimo tiksiu yra įkurti 

žemėje teisingą valdžią, vadinamą. 
Dievo karalystė. Visi garbingi Senojo 
Testamento pažadai, liečia šia Vieš
patystės karalystę, turės įvykti per 
Kristą. Vieną tokią pažadėjimą para
šė Pranašas Dovidas: “Viešpats ka
raliauja. tegul džiaugiasi žemė; tesi- 
linksmina daug salą. Debesys ir tam
sumas aplink jį; teisybė ir teismas jo 
sosto pagrindai. Ugnis eina pirm jo, 
ir degina aplink jį jo neprietelius. Jo 
žaibai šviečia ant žemės skritulio: 
žemė mato ir dreba. Kalnai tirpsta 
kaip vaškas visos žemės Viešpaties aki 
vaizdoje. ” — Psal. 97: Í-5.

Visu pranašingu Viešpaties kalbų 
pagrindas buvo Senojo Testamento pra- 
našytės ir jos buvo skirtos išaiškinti 
tai, kas buvo parašyta. Mokytiniai ti
kėjo, kad Jėzus buvo atėjęs būti di
deliu Karaliumi, apie kurį buvo pra
našavę pranašai; todėl aiškindamas 
jiems kaip šito Karaliaus čiabuvimas 
atsilieps į pasaulį, Jėzus turbūt turėjo 
mintyje aukščiau paminėtąją pranašys
tę, kurioje Dovidas sako, kad naujo 
Karaliaus ‘žaibai šviečia ant žemės,’’ 
ir kad žmonės matys šituos žaibus ir 
‘■drebės.’’

Svarbu pastebėti, kad minėtoji pra- 
našytė apibūdina pasaulio sąlygas 
“Viešpaties karaliavimo’’ laikuose, ir 
aiškiai parodo, kad ramybė pasieks vi
sa pasaulį ne tuojau po jo karalystės 
prasidėjimo.

“Debesys ir tamsumas aplink jį,” 
sako pranašas. “Ugnis eina pirm jo, 
ir degina jo neprietelius,” Dovidas 
priduria; žmonės “dreba” delei žai
bų, kurie apreiškia naujojo Karaliaus 
čiabuvimą; ir “kalnai tirpsta kaip 
vaškas” jo akivaizdoje. Tai labai 
reikšmingi žodžiai, ir jei norime aiš
kiai suprasti ką reiškia antrasis čia
buvimas ir tūkstantmetinis Kristaus 
karaliavimas, tai labai svarbu laikyti 
omenyje aukščiau paminėtuosius žod
žius. Kristus sugrįžta karaliauti. Apaš 
talas aiškina, kad jis turi karaliauti 
iki nepadės visą savo neprietelių po 
savo kojomis, ‘paskučiausioji gi ne- 
prietelė bus sunaikinta mirtis.” (1 
Kor. 15: 25, 26). Džiaugiamės, kad 
didžioji neprietelė mirtis bus sunaikin
ta; bet yra ir kitų neprietelių, kurie 
bus sunaikinti Kristui karaliaujant; ir 
jų tarpe randasi „šio pasaulio karalys
tės.” Apie jas pranašas kalba kaip 
apie “kalnus,” kurie tirpsta kaip vaš 
kas Viešpaties akivaizdoje.

Dar aiškiau kalbama apie tą patį 
dalyką antroje Psalmėje. “Reikalauk 
iš manęs,” sako Jehova į savo Sūnų, 
“ir aš duosiu tau pagonis kaip tavo 
tėvainystę ir kaip tavo nuosavybę že
mės ribas. Valdysi juos geležine laz
da ir sutrupinsi juos kaip puodžiaus 
indą.” (Psal. 2: 8, 9) šita ir kitos 
pranašystės aiškiai paroilo, kad Kris
taus karaliavimo ant žemės prasidėji
mas pasižymi toli-siekiančiais “civili
zacijos” perversmais, kuriais karalys
tės ir šio pasaulio valdžios bus, viena 
po kitos, sunaikintos. Tokiose sąlygose 
būdami žmonės “drebės”, negalėdami 
iš pradžiij suprasti kame tikroji per
versmų priežastis. Todėl pasauliui nau 
jojo Karaliaus čiabuvimas bus “debe
sys ir tamsybė.” Pasaulis nežinos, kad 
jo išgriovimas atėjo dėlto, kad Kris
tus, naujasis Karalius, ėmė ant savęs 
savo “didžią galybę ir karaliavo.” — 
Apreiš. 11: 15, 17, 18.

(Bus daugiau)
Spring Valley, Ill. 61362, U.S.A. 
Kas domisi apie Tiesą, reikalau
kite veltui Spaudos, šiuo antrašu:
L. B. S. A., 212 E. 3rd., St., 

solistas A. Griška, lydint pianu 
V. B. Stundžiai, sužavėjo daly
vius lietuviškomis dainomis.

Prie garbės svečių stalo matėsi 
du šios draugijos kūrėjai: Felik
sas Griška ir Adelė Marcinkevi
čienė, kuriems, kaip lygiai kalbė
tojams ir artistams, svečiai nesi
gailėjo plojimų. N. G.

Carlos Ivoškevičius, konstruk
torius, dirbantis Entre Rios pro
vincijoje, viešėjo Berisse pas sa
vo tėvus ir pas brolį Leoną bei 
jo šeimą.

Adolfas Auryla iš Berisso pa
talpintas ligoninėje De (Jame, La 
Platoje.

Ad. Paraparas, Mikelaičių fir
mos darbų vedėjas, sykiu su savo 
pusininku Berruet, atidarė indus
trinių mašinų remonto ir įrengi
mo dirbtuvę, c. 19, Nr. 1480, La 
Plata.

Motinos Dienos minėjimas Be- 
risso lietuvių Mindaugo draugi
joje įvyks 24. 5. 69.

VENEZUELOS PREZIDENTO 
PADĖKA LIETUVIAMS

Venezuelos Lietuvių Bendruo
menė, kaipo pilnateisė institucija, 
pasiuntė sveikinimo telegramą nau 
jam Venezuelos prezidentui dr. 
Rafael Caldera, iš dr. Raul Leo
ni prezidentūros perėmimo die
noje. Tuo reikalu pasirūpino Hen
rikas Gavorskas, d r. Jadvyga 
■Klovaitė ir B-nės pirm. inž. Vla
das Venckus, kurio vardu tą pa
čią dieną gauta sekanti preziden
to padėkos telegrama:
Ing. Vladas Venckus
Presidente de la Comunidad Li

tuana, La Victoria,
Avenida Principal Urb., 
Edificio “Soco”, 
La Victoria.

Agradezco de la manera mas 
sincera amables felicitaciones y 
votos éxito gestión nuevo Go
bierno y retribuyo atentos salu
dos confiando en que con la coo
peración de todos los venezola
nos podremos realizar obra posi
tiva en beneficio nuestro país 
(punto) Cordialmente. — Rafael 
Caldera.
Caracas, 12 abr. 1969.

Laisvai verčiant, telegramos tu 
rinys yra sekantis: širdingiausiai 
dėkoju už sveikinimus ir linkė
jimus naujajai Vyriausybei, ir 
tvirtai tikiu, kad visų venezuelie- 
čių nuoširdžiu bendradarbiavimu 
(dauguma Venezueloje gyvenan
čių lietuviii jau yra priėmę šio 
krašto pilietybę) pasieksime po
zityviausiu rezultatų 'mūsų kraš
tui. 'Su tikru nuoširdumu — Ra
fael Caldera.

Malonu, kad Venezuelos Lietu
vių Bendruomenė puikiai atsto
vauja gerą lietuviu tautos vardą.

ALB. Koresp.

S. L Arg. Veikimas
VISUOTINAS SLA NARIU 

SUSIRINKIMAS
Gegužės 25, 1969, 16 vdl. SLA 

dr. V. Kudirkos vardo salione 
įvyks nepaprastas visuotinas S'LA 
narių susirinkimas — Asamblea 
General de Asociados. Dienotvar
kėje vienintelis punktas: Įstatų 
reforma.

Visų narių dalyvavimas būti
nas.

SLA Centro Valdyba.
— Patikslinimas: Ponios Serei- 

kienės auka 'Susivienijimui buvo 
ne $ 2.300. bet $ 2.500.

— Liepos 26 įvyks metinė su
kaktuvinė ‘SLA narių ir jų svečių 
vakarienė. Bilietai jau galima 
gauti.

— SLA 7 Skyrius (Wilde) ruo
šia didelį vermutą su programa, 
koris įvyks SLA dr. V. Kudirkos 
salėje šeštadienį, gegužės 31. 
Apsirūninkite įžangomis iš anks
to. SLA 7 Skyriaus Valdyba.
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SADUKAS IR MEILUTIS 

PAGERBTI
SLA 6 skyrius Kordoboje yra 

„milijonierius“. Jį iki 172 narių 
išaugino kultūringi Kordobos lie
tuviai su Kazimieru 'Saduku ir Pe
tru Meilučiu pryšaky. Kadangi 
tie abu veikėjai atvyko į SLA 
atstovų suvažiavimą, tai jam prae 
jus, 14. 4. 69 SLA patalpose su
ruoštos jų pagerbtuvės ir išleistu
vės. Buvo puiki karštos vištienos 
vakarienė. Dalyvavo apie 40 žmo 
nių, apsimokėdami po $ 500. Kal
bas jų garbei pasakė SLA pirm. 
J. L. Stankevičius, A. L. Balso 
red. K. Norkus, Pr. Kučinskas, 
Garbės Narė K. Kučinskienė, jau
nimo vardu kalbėjo F. Koreikis 
(s), H. Levanavičius, A. Rama
nauskas, Aida Ramanauskaitė, 
ind. J. A. Jeznas, A. Stalioraitis, 
Jz. Stalioraitis,-K. Urbonavičius, 
G. Baršauskas, Jonas Bakaitis. 
Dėkojo pagerbtieji K. Sadukas ir 
P. Meilutis, pasidžiaugdami gra
žia SLA veikla .visoje Argenti
noje.

Šiemet 6-tam skyriui Kordobo
je sukanka 25 metai. Jau dabar 
organizuojasi ekskursija į minėji
mą. ypatingai daug jaunimo joje 
žada dalyvauti. P. B.

PASIDALINTA ĮSPŪDŽIAIS 
ASADO PIETŲ METU

Pora šimtų žmonių dalyvavo 
asado pietuose su SLA suvažia
vimo delegatais 13. 4. 69. 7 avinus, 
6 jaučių šonus ir 30 kilogra
mų dešrelių iškepė K. Simonaitis, 
A. Stalioraitis, R. Koreikis, J. 
J. Beina va vičius ir S. Demend- 
žiūnas. Salotus paruošė ir į sta
lus maistą nešė K. Kučinskienė, 
D. Simonaitienė, J. Vekelienė/V. 
žabarauskienė, K. Bironienė, P. 
Lakiarauskienė, A. Baršauskienė, 
A. Ramanauskaitė, S. Urbonavi
čienė ir visi SLA CV imliai. Bu
fete dirbo jaunuoliai J. F. Masiu- 
lionis ir H. Pepek. Bačkinio alaus 
bare dirbo J. Dudonis, Vladas 
Jeznas ir P. 'Daratėnas. Stalus su
rikiavo P. Stasiūnas, P. Makara- 
vičius ir V. Nevulis.

Nors scenoje jokios programos 
nebuvo, bet pietų dalyviai, pui
kiai vaisinami, pasidalino suva
žiavimo įspūdžiais, komentuodami 
išsamias ypač Kordobos skyriaus 
delegatų kalbas ir džiaugėsi Su
sivienijimo bujojimu.

Trečios kartos SLA jaunimas 
išpardavė loterijos bilietus. Tor
tą su dviem buteliais Jerez laimė
jo ind. Jonas Laucius, kuris ten 
pat pavaišino savo stalo kaimy
nus. Brangų peilį tortų ir. duo
nos pioviniui laimėjo Valerija 
Cvzienė. Laimingą bilietą ištrau
kė jos anūkė. 2 metų amžiaus. An
gelicé Stalioraitvtė.

N. G.
AUKSO MEDALIAI SLA 

ANSAMBLIEČIAMS
Visu spartumu vykstant SLA 

Mažųjų Ansamblio repeticijoms 
ruošianties naujiems pasirody
mams scenoje, net keturiems jo 
dalyviams tapo įteikti auksiniai 
SLA medaliai. Tomis progomis 
pavaišinti visi SLA ansambliečiai 
ir sugiedota Ilgiausių metų sukak
tuvininkams. Štai tie laimingieji: 
Tristan Simanauskas, Mary Kala- 
chnikoff (pianistė). Mabel Ba
li unas ir Ričardo Bakaitis.
PADIDĖJO SLA ANSAMBLIO 

TALKA
Po vasaros atostogų SLA Ma

žųjų Ansamblis pradėjo repetici
jas su 29 dalyviais. SLA CV ir 
Ansamblio vadovės I. V. Sima- 
nauskienė ir I. A. Stankevičienė 
pakvietė mūsų Ansamblio talkon 
žymius rambynieeiu šokėjus O. 
Levanavieių ir O. Žabarauskaitę, 
kurie mielu noru talkina repeti
cijose. o taipgi žadama įvesti ir 
jauniu sporto skyrius.

— SLA jaunimo ..asalto" 3. 5. 
69 įvyko naujai dekoruotame sa
lione. su papuoštu „Fordu“.

Nauji Kapai

ANTANAS SABALYS,
67 m. amžiaus, mirė savo namuo
se c. Carlos Pellegrini 338, Mon
te Grande, gegužės 3 d., 1969. 
Su religinėmis apeigomis palai
dotas 4. 5. 69 Monte Grande ka
pinyne, kur 16. 4. 1967 tapo 
palaidota jo žmona Viktorija 
Kralikaitė Sabalienė. Velionis 
buvo gimęs Deksniuose, Svėdasų 
v., Roniškio apskrity. Argentino
je gyveno nuo 1928 metų. Jaunys
tėje turėjo maisto parduotuvę 
Alsino j e, paskui įsikūrė Monte 
Grande, kur liko gražiai išauklė
ta vienturtė duktė Bruna Sabaly
tė su savo vyru Jose Baffo, Fire
stone pareigūnu, turinčiu savo 
dirbtuvę. Liko du velionies anū
kai Laura 4 ir Rubén pusantrų 
metų amžiaus. Taipgi liko brolis 
Kazimieras Sabalys, pusseserė 
Ona Baronaitė Malinauskienė su 
šeima ir svainis Domininkas Kra- 
likas su šeima, o Lietuvoje du 
broliai Jonas ir Jurgis su šeimo
mis. Velionis daug metų prenume 
ravo A. L. Balsą ir priklausė 
SLA kaipo pirmo skyriaus narys. 
Skaitlingų vainikų tarpe buvo 
vienas nuo Susivienijimo Lietu
vių Argentinoje. Be daugybės 
draugų ir kaimynų laidotuvėse 
dalyvavo giminaitis, buvęs Ne
muno pirm. Vladas čečys iš Be
risso. Liūdinti duktė ir žentas dė 
koja visiems laidotuvių daly
viams ir pareiškusiems užuojau

tas liūdesio valandoje.
+ VALERIJA GRICIŪNAITĖ- 
ŽUKAUSKIENĖ, 62 m. amžiaus, 
7. 4. 69 mirė Vabalninke. Lietu
voje. kur liko 3 sūnūs ir 3 duk
terys. Argentinoje liko 3 seserys: 
J. Stačkūnienė, E. Januškevičie
nė ir V. Žemaitienė.

ONA VILYTĖ BARONIENĖ, 
65 m. amžiaus, mirė savo namuo
se c. Obispo San Alberto 3164, 
Villa Pueyrredon. Iškilmingai pa 
laidota kapinyne Chacarita 2. 5. 
69. Velionė buvo gimusi Kalvių 
kaime, Kamajų v., Rokiškio a. 
Argentinoje gyveno nuo 1927 m. 
Didžiausiame nuliūdime liko vy
ras Antanas Baronas, sykiu su 
velione atvykęs iš Lietuvos, išė
jęs pensijon iš General Motors 
automobilių fabriko, kuris, liū
desio valandoje reiškia gilią pa
dėką visiems ligonės lankytojams, 
dalyvavusiems laidotuvėse ir skai 
tlingais gėlių vainikais papuošu- 
siems šios pavyzdingos lietuvės 
kelionę amžinybėn. Ypatingai dė 
koja daktarui A. Šlepečiui, pail
ginusiam ligonės gyvybę, o taipgi 
Saprigonų šeimai, Konstancijai 
Starkienei, M. J. Trakams ir krik 
što dukrai Angelai čepukonytei 
iš Berisso, vienu ar kitu būdu 
atjautusiems skaudaus liūdesio 

valandoje.
+ PEDRO-JOSE LIUTKUS, 35 
m. amžiaus, turintis automobilių 
taisymo dirbtuvę 1 lurlinghame, 

3. 5. 69 su draugais nuvyko į sa
vo ūkį ir ten auto nelaimėje žu
vo. Palaidotas kapinyne Moron 
5. 5. 69. Liko liūdinti tėvai Jonas 
ir Ona Petruškevičiūtė Liutkai, 
gyvenanti Av. San Martin 2523, 
Lomas del Mirador, velionies naš 
lė Emilse Cabrera su sūnumis Jose 
8 ir Omar 6 m. amžiaus. Taipgi 
liko velionies sesuo mokytoja Eu
genia Liutkutė su savo vyru Al
berto Del Pino, sūnum Jorge 13, 
German 4 metų amžiaus ir Nestor 
2 mėnesių. Liutkų sūnus Juan- 
Francisco, nevedęs, mirė sulau
kęs 33 m. amžiaus. Jonas Liutkus 

Santa Fe provincijoje turi ūkį, 
kuriame savo išrasta mašina pir
mas pradėjo gaminti linų pluoš
tų. Coronda mieste turi 5 namus. 
Linkiai daug metų prenumeruo
ja A. L. Balsą.
+ ALEKSANDRAS GUDAITIS- 
GUZEVIČIUS, gimęs Maskvoje 
1908 metais, mirė Vilniuje 18. 4. 
1969. Mokęsis l’kmergės ir Auš
ros gimnazijose, 1928 m. Lietu
voje buvo suimtas ir nuteistas 6 
metams kalėjimo; rusams atėjus 
į Lietuvą buvo vidaus reikalų 
liaudies komisaras. Kaipo rašyto
jas, laimėjo TSRS valstybines ir 
respublikines premijas. Jo žy
miausi kūriniai-Kalvio Ignoto tei
sybė ir romanas 'Broliai.

BONIFACAS ŠNIOKA, 
rokiškėnas, 58 m. amžiaus, nuo pa 
sikartojančio širdies priepuolio 
mirė 13. 4. 69. Sekančią dieną la
bai iškilmingai palaidotas Chaca
rita kapinyne. Didžiausiame nuliu 
dime liko žmona Veronika Tumė
naitė, duktė Adelė, po karo ve
lionies atsikviestas brolis Petras 
su žmona Juana Pilkauskaite, 
pusbrolis Matas Stasiulionis su 
žmona A. Stalgyte, dėdė Balys 
Kiesylis su žmona Petronėle Baka 
navičiūte, Bonifaco maisto par
duotuvės, baro ir restorano pusi
ninkas Adolfas Klimonskis su žmo 
na Marija Voveryte ir jų šeima 
bei daugybė velionies gerų drau
gų. JAV liko sesuo Elena Mar
cinkevičienė su sūnumis Norber
tu ir Marceliu, dėdės Pranas ir 
Motiejus Kiesyliai, teta Barbora 
Kiesilytė, o Lietuvoje liko sese
rys Stasė Čepelienė ir Ona Ma- 
žiolienė su savo šeimomis.

Velionies šeimos kvietimu lai
dotuvių nuotraukas padarė A. L. 
Balso leidėjas Pranas Ožinskas. 
Bonifacas atvyko Argentinon 
1929 metais. Lankėsi Lietuvoje 
1937 ir 1959 metais. Skaitė daug 
knygų, prenumeravo įvairią spau
dą, rėmė lietuviu kultūrini veiki
mą. Jo žmona ir duktė yra muzi
ko Igno Andrijausko vedamo cho
ro dalyvės. Jo populiarumą mūsų 
koloniioie rrdo skaitlingi laido
tuvių dalyviai, vainikai, užuojau
tos. Iš laidotuvių Įstaigos Salva
dor ir Malabia į kapus lydėjo 
daug laidojimo ištaigos ir priva
tiniu velionies draugu automobi
lių. kuriu tarpe buvo ir konsulas 
A. Juršėnas. P. B.

VIOLETA MIKALČIŪTĖ,
Kordobos universiteto medicinos 
fakulteto paskutinio meto studen. 
tė, Unimedicor narė, SLA 6 sky
riaus sekretorė, gimusi Lietuvoje 
prieš 25 metus, mokslo draugo 
vėžinama motoneta, pateko tarp 
autobusų. 'Sutrenkta galva; nu
gabenta ligoninėn mirė 20. 4. 69. 
Buvo pašarvota Bendinskrj na
muose Av. Patria 239 ir sekančią 
dieną palaidota San Jeronimo ka
pinyne. Dienraštyje Los Princi
pios 21. 4. 69 tilpo šešios užuo
jautos ir platus nekrologas su pa
veikslu tragiškai žuvusios vei
klios lietuvaitės. Argentinoje liko 
liūdintis tėvas Juozas Mikalčius 
ir brolis inžinierius Svajūnas - 
Jacinto Mikalčius su žmona, o 
JAV liko motina Marija S. Mikal- 
čienė, (kurią anlankvti išvyko mi 

nėtasai jos sūnus).
+ Dr. KAZIMIERAS TRUM
PIS, ilgametis 'Mažeikių apskri
ties veterinarijos gydytojas, mi
rė Lenkijoje 25. 2. 69. Ten liko 
žmona Elena ir duktė Marija su 
šeima. Bostone liko duktė Irena 
Galinienė su šeima.

+ JURGIS SABALYS, 72 m. 
amžiaus, mirė 16. 4. 69 ir sekan
čią dieną palaidotas Chacarita ka 
pinyne. Buvo gimęs Bajorų k., 
Svėdasų v. Argentinoje gyveno 
nuo 1911 m. Liko žmona Veroni
ka Sadauninkaitė, sūnus Jurgis, 
sukūręs šeimą su T. Celkyte ir 
anūkas Jurgis.
+ Dr. JONAS STATKEVIČIUS, 
82 m. amžiaus, nuo 1933 metų iki 
mirties dirbęs Panevėžio ligoni
nėje. mirė 4. 4. 1969.
+ NERINGA BARBORA KA

RALIŪTĖ, mokytoja, automobi
lio katastrofoje miré Cleveland, 
Ohio, mieste 22. 2. 69.
+ ANTANAS JURKŠAITIS, gi
męs Anglijoje 19. 10. 1911 me
tais. Lankydamasis Lietuvoje ap
sivedė Alvite; pagyveno Australi
joje, bet paskui vėl grįžo Angli- 
jon, kur nuo plaučių vėžio mirė 
21. 2. 69. Liko liūdinti žmona, 
3 sūnūs, 3 dukterys ir 2 anūkai.

PRANEŠIMAS
“A. L. Balso" Administracija, 

apversta darbais, prie geriausių 
norų neturi galimybės aplanky
ti prenumeratorius jų namuose. 
Tokiu būdu daugelio geriausių 
laikraščio draugų prenumeratos 
mokestis lieka nesutvarkytas. To 
dėlei labai prašome visus gerbia
muosius “ALB”. prenumeratorius 
be jokio atidėliojimo sutvarkyti 
savo prenumeratų sąskaitas. Ant
raip, nuo sekančio numerio tiems, 
kurie neatsiliepė Į paraginimą, ne 
galėsime siųsti.

šia proga dėkojame visiems už
simokantiems pirmyn. Jų dėka 
yra įmanoma išlaikyti gyvą,, ne
priklausomą, demokratinį lietu
višką spausdintąjį žodi, 
šiuo atveju mūsų spaudos vetera
ną Lotynų Amerikoje.

Leidyklos adresas (visomis dar 
bo dienomis) nuo 8 iki 20 vai., 
J. L. Suarez 5684, Villa Lugano, 
Buenos Aires.

Atsiliepiantiems dėkinga —
ADMINISTRACIJA.

EVANGELIJOS TIESOS

LAIMĖS PASLAPTIS
(Vertimas iš traktato “Luz y 

Verdad”)
(Tęsinys iš praeito numerio)
Laimės paslaptis glūdi paliki

me mūsų pralaimėtų mėginimų, ir 
pasitikėjime Dievu; Jo turime 
ieškoti iš visų dalykų pirmiausia, 
ii- iš visos širdies. Per pranašą 
Jeremiją Jis sako: “Mane ieško
site ir rasite, nes ieškosite iš vi
sos širdies" (Jer. 29:13). Dovy
das, tas didysis psalmistas ir ka
ralius surado laimės paslaptį. Vie 
noj iš savo psalmių jis išsireiškia 
šitaip: „Viešpats yra mano ga
nytojas. aš nieko nestokosiu“ 
(pslm. 23:1).

Jam jo laimė buvo Dievuje. 
Dievas buvo .jo gyvybės šaltinis. 
Šiandien mums taip pat gali tikti 
tie patys žodžiai, jeigu mes nusi
tikime Dievu, -lis mums atsiuntė 
Gelbėtoją — Al pirkėją Jėzų Kris
tų. Ir kada siela išalkusi ir ištroš
kusi laimės, kankinama nuodėmės 
ir pavargusi nuo pralaimėjimų, 
ateina pas Dievą per Jėzų Kristų, 
priimdama jį savo asmeniniu Iš
ganytoju, tada patiria, kad tik 
Jame yra tikroji laimė.

Jėzaus mirtis ant kryžiaus su
teikia žmogui pilną išlaisvinimą 
ir Jo prisikėlimas iš numirusių jį 
apteisina Dievo akivaizdoje. Kas 
priima tai tikėjimu, ramybę turi 
savo sąžinėje ir sieloje. Vieninte
liai tas. kuris yra tikras savo iš
ganymu. žinodamas, kad jo nuo
dėmės atleistos per Kristaus pra
lietąjį kraują ant kryžiaus, yra 
tikrai laimingas.

Gerbiamas skaitytojau. įeik ir 
tu į naudojimą tos laimės paslap
ties. priimdamas Krislu į savo šir
dį tikėjimu; galėsi džiaugtis tada 
laimingu gyvenimu čia ir būsi už
sitikrinęs sau džiaugsmingą gyve
nimą amžinybėje.

(Seka tęsinys) 
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
vai. Asuncion 41. V. Sastre, Tėra- 
perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose, Industria 4348.

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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Parengimų
Kalendorius

Lietuvių Gyvenimo

Lanus O.

MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS 
SUSIVIENIJIME 

Av. San Martin 3175, 
ŠEŠTADIENĮ, 10. 5., 21 VAL.
Visi ateikit pagerbti savo Mo

tinas.
Scenoje pamatysime J. Avy

žiaus pasaką su dainomis ir šo
kiais ‘‘Kaip Onutei dvi raidės 
pabėgo”.

DAINOS — ŠOKIAI 
DEKLAMACIJOS 

ir VAIDINIMAS. DALYVAUJA 
DIDELI ir MAŽI. Vadovauja: 
I. A. Stankevičienė ir

naujienos
DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE, 60-3153 

Patogiausia — Antradieniais.

Visą koloniją maloniai kviečia
SLA Centro Valdyba

Draugiškos vaišės
ARG. LIETUVIŲ CENTRE, 
Tabaré 6950, Buenos Aires 

įvyks šeštadienį 24. 5. 69, 21 v. 
naujosios ir buvusios Valdybos 

bei komisijų pagerbimui.
Gros orkestras "OSTENDE”

Visi A. L. 
jauč.iantieji 
dalyvauti, 
anksto.

A. L. Centro Valdyba.

PADĖKOS
A. L. Centro Valdyba nuošird

žiai dėkoja :
Vincui Norkaičiui su žmona už 

padovanojimą ALC bibliotekai 3 
tomų "Segunda Guerra Mun
dial”. vieną knygą „Svetlana 
Stalina” ir dar 2 knygas ispanų 
kalboj.

Felicijai Jelinskienei už pado
vanotus 4 baltus žiurstus.

Pranui Jodko už padovanojimą 
6 puodukų ir 6 lėkštei iii kavai.

Jonui Jonušiui už padovanoji-

DOKUMENTACIJA 
PALIKIMUI 

ĮSITEISINTI
Daug kas teiraujasi dėl pali

kimų įsiteisinimo procedūros ir 
dokumentacijos. -Mums pasiteira
vus pas juristus galime praneš
ti. kad pradėti palikimo įsiteisi
nimo bylą — sucesión — pirmiau 
šia yra reikalinga turėti: 1) Par
tida de defunción; 2) Partida de 
casamiento; 3) Titulo de propie
dad ; 4) Planillas de valuación 
de las propiedades y últimos bo
letos de impuestos inmobiliarios.

Įsiteisinimas — sucesión yra 
privalomas.

Pradėjus bylą anksčiau negu 
metai po mirties vieno iš šeimos 
(vyro arba žmonos) nėra pabau
dos. Vėliau, kas metai pabauda

'furias kuris yra abiejų užgy
ventas ir deklaruotas "bienes de 
la familia” nereikalauja sure 
sion-įsiteisinimo, kol vienas iš 
tėvų gyvena. Tik abiems mirus, 
vaikai turi daryti įsiteisinimą.

Onai G. Ožinskienei už padova-

Centro nariai ir pri- 
maloniai kviečiami

veikslo, dailininko Romualdo Ku 
previčiaus piešto, kuris jau visa 
metų eilė puošia Motinos Dienos 
minėjimus A. L. Centre.

Programos pildytojams, pasi- 
dai bavusiems. tortu dovanoto
joms. ir skaitlingiems Motinos

biauti lietuvius advokatus, kurie

DOS AMIGOS RESTORANE 
PAGERBTI SVEČIAI

Dos Amigos restorano — Av. 
Pasco Colon 449, Buenos Aires 
— pradininkė Sofia Valverde de 
Paulauskas 3. 5. 69 pakvietė ke
lis desėtkus svečių turtingai va
karienei, kad ta proga pagerbti 
iš Urugvajaus atvykusią Dos Ami 
gos dalininko Stepono Paulėno 
Mamytę Placidą Mockutę ir jos 
vyrą dailininką Judin. Svečių 
tarpe matėsi J. O. Sudniai, J. V. 
Petroniai, K. Kaminskas, St. La- 
pašinskas, A
O. Ožinskai, 
siokienė, M.
P. Nenadič 
observatorijos pareigūnai O. Te
rina, L. 'Mencaeci, A. Moroni, M. 
A. Manzione, S. A. Bascobro, llee 
tor Valverde su žmona Inos Tonu 
tsen, M. Audziejus, seniausias 
Dos Amigos klijentas Adolfo Rus 
so. ALB red. K. Norkus ir kt.

Specialiai pakviesti muzikai 
Jorge De La Sierra skambino gi
tara. Mario Aguinagulde skam
bino arfa, solistė Elsa Fallen pa
dainavo. Žodį tarė restorano ve
dėjas St. Paulėnas, kurio žmona 
Paquita maloniai aptarnavo sve-

L. Balso leidėjai P. 
K. Kalibataitė Ma- 
Žiukienė, Guobienė, 
šeima, G. Ulpines, Buenos Aires miesto dalies, Villa Lugano, pažangai daug pa

sidarbavo prie 48 nuovados veikianti židinio Sąjunga, kurios 
pirmininku yra Salvador Dengra, sekr. Ernesto Pavan. Pata
rėjais yra komisaras Julio Cesar Dominguez ir sub-komisarai 
Felipe R. Ambrosio ir Vicente R. Leoni. Lietuvių atstovu joje 
yra, rev. komisijoje — ind. Antanas Misiūnas. Kaip kiek
vienais metais, taip ir šią Gegužės 25 dieną ruošia iškilmes 
visam Villa Luganui, kad įvairiais aktais, menine ir sporto 
programa paminėti Argentinos Revoliucijos 159 metų sukaktį.

SLA 7 SKYRIUS RENGIA 
koncertą su vaišėmis! 

šeštadienį, gegužes 31, 20 v.

A. L. Centro Valdyba.
PATIKSLINIMAS: praeitame 

numeryje paskelbta, kad atlieka 
privalomą karinę tarnybą Santia-

Vermutas - Lunch gero skonio 
SLA dr. V. Kudirkos Rūmuose
Av. San Martin 3175, Lanus O.

Septintasis SLA skyrius, Wil
de, savo parengimais visuomet ge 
rai pasirodo ir patenkina publi
ką. Visus maloniai kviečia —

SLA Skyriaus Valdyba.

Eduardo Krapovickas.

Birželio 7, 21 vai.
Arg. Liet. Centro choras

“AUŠRA”
Dr. J. Basanavičiaus salione. 

Tabaré 6950, V. Lugano, Bs. As.
ruošia -savo 3 metų sukakties

MINĖJIMĄ
Numatyta atitinkama meninė 

programa. Svečiai bus vaišinami 
šiltais užkandžiais. Prie geros mu 
zikos vyks šokiai iki vėlumos. Vi
sus maloniai kviečia -—

Choro Valdyba.

SLA MEDŽIOTOJŲ 
VAKARIENĖ 

šeštadienį, birželio 14, 21 vai. 
SLA 2 skyrius rengia tradicinę 
Medžiotojų Vakarienę, po kurios 
įvyks bendri publikos šokiai. 

Gros 
ORKESTRAS OSTENDE 

Įžangas prašoma įsigyti iš anksto. 
Rezervuoti stalus galima telefo
nais :

J. L. Stankevičiaus 241 - 0933
R. Stalioraičio 247 - 1921 

Jono Rudėno 69-7532 
B. Stelmoko 208 - 2540 

Visus maloniai kviečia —
SLA 2 skyriaus Valdyba.

— ALOS Tarybos posėdis Įvyks 
SLA patalpose penktadieni. 9. 5. 
69, 20 vai.

ALOS TARYBAI GRASIA 
SUGRIUVIMAS?'

Argentinos Lietuvių Organizad, 
jų ir Spaudos Tarybai (ALOST) 
jau keliolika metų pirmininkau
ja žymus mūsų kolonijos visuo
menininkas, industríalas J onas 
Čikštas. Savo pareigas jis eina 
pavyzdingai, vienodai traktuoda
mas visus ALOS Tarybą suda
rančius vienetus.

Bet jis paskutiniuose rinkimuo 
se yra pasakęs, kad tose parei
gose jis bus tik iki sekančių 
ALOS Tarybos valdybos rinkimų, 
kurie įvyks penktadienį, birželio 
13, 20 vai. Argentinos Lietuvių 
Centre.

Jeigu jis sutiktų būti perren
kamas, arba jeigu būtų išrinktas 
kitas NEUTRALUS pirmininkas, 
nebijantis užeiti kaip į vieno, 
taip ir į kito laikraščio Redakci
ją, kuris suprastų ALOST pas
kirtį, tai Taryba ir toliau galėtų 
tęsti savo veikimą. Bet jeigu jos 
pryšaky atsistos vienašališka va
dovybė, tai Taryba taps tik sro
vinė organizacija, kokia yra, pa
vyzdžiui, tik popieryje egzistuo
janti B-nė. O tai būtų tolygu Ta
rybos sugriuvimui

Idant Taryba atitiktu savo už
daviniams, reikalinga a+sižvelgti 
ne vien i tuos, kurie ic« lėšas 
skirsto, bet ir į tuos, kurie jas 
sukelia.

Mano nuomone, Tarybai būtų 
sveikiausia, kad rotaciniu būdu, 
— iš eilės — jai pirmininkautų 
po metą laiko kiekvieno ją suda
rančio vieneto atstovas.

Ramutis Arimantas.

ginu, negu svetimtaučiai.

suláu- 
amžiaus,

mais; P. Ožinskas padarė 
naus pobūvio nuotraukas.

— Dr. Antanas Babelis 
kęs garbingo 82 metų
darbuojasi savo profesijoje 
zonoje. San Luis provincijoje, 
Ten pat dirba ir jo sūnus dr. 
Stasys Babelis.

— Albertas Laurinčiukas, žur- 
nanalistas. Moscow News kores-

MOKESČIU INSPEKCIJA 
TIRIA KERŠTININKU 

SKUNDUS
Jnž. Jono Čekanausko vadovau

jamas fabrikas „Neris”“ (Juan 
Checanovski S.A.LC.) neseniai 
paliuosavo iš tarnybos nesąžinin
gą knygvedį ir vieną agentą, ku
rie fabrikui „Neris'1 padarė apie 
18.000.000 pezų skriaudos. Balino 
suotieji kerštininkai dienraštyje 
La Razon (20. 3. 1969) paskelbė 
sansaeiją, būk tas fabrikas neda- 
mokėjęs valstybinių mokesčių 
100 milijonų ir antra tiek nubaus-

MĖNESINIS LAIKRAŠTIS 
NUEVO CABILDO

Buenos Aires miesto dalis Villa 
Lugano praturtėjo nauju laikraš
čiu. — Nuevo Cabildo. Pirmas 
numeris, gegužės mėnesio, 1969, 
.12 puslapių. (Linotipija ir spau- 
A. L. Balso spaustuvės).

Laikraštis turtingas šios miesto 
srities problemų gvildenimo strai
psniais, paveikslais ir skelbimais. 
Iš skelbimų tarifo matosi, kad 
puslapis kainuoja $ 60.000, pusė 
pusi. $ 35.000, ketvirtadalis $ 
23.500. Vienos skilties eentimetr. 
$ 500. šiame numeryje telpa 65 
Villa Lugano firmų skelbimai, jų

A. L. BALSO IŠKARPA 
IŠ LIETUVOS

Pasirodo, kad daugelis A. L. 
Balso skaitytojų, rašydami laiš
kus savo giminėms Lietuvon, 
siunčia ir iškarpų iš A. L. Balso, 
ypatingai nekrologų ir kronikų.

Balandžio 25, 1969, ALB Redak 
cija gavo iškarpą — Zdanevičiū- 
tės-Banylio vestuvės. Ją iš savo 
draugų gavusi mums prisiuntė 
Stefa Zdanienė, gyvenanti Melni- 
kaitės vardo kolūkyje, Raseinių 
rajone. Savo laiške Redakcijai ji 
rašo:

Gavusi A. L. Balso iškarpų iš 
Argentinos, parodžiau Gražinai 
Zdanevičiūtei-Blankienei, kuri la
bai nudžiugo, kad Jūsų laikraš
čio dėka susirado savo giminai
čius. Jos adresas: Baraičių kai
mas, Melninkaitės v. kolūkis. Ra
seinių rajonas. Ji sveikina jauna
vedžius ir jų tėvus ir būtų labai 
laiminga, jeigu gautų laišką iš 
Zdanevieių.

St. Zdanienės laiškas rašytas 
10. 4. 1969.

— PRAŠYMAS: Visu ku. 
rie yra paėmę pasiskaitymui kny
gų iš A. L. Balso bibliotekos, la
bai prašome jas perskaičius gra
žinti, nes geresnių knygų daugelis 
skaitytojų laukia.

VICTOR ROBERTO MISIŪNAS, 
naujasis Argentinos Lietuvių Cen 
tro pirmininkas, išrinktas 27. 4. 
69, 1969/70 metų kadencijai, yra 
gimęs 24. 6. 1935 metais Buenos 
Aires mieste, šimtaprocentinės 
ALCentro šeimos — Antano ir 
Onos Vikanytės Misiūnų sūnus, 
baigęs vidurinį mokslą, gumos 
apdirbimo įmonės VICANT da
lininkas ir direktorius. A. L. Cen
tro veikime dalyvauja nuo mažų 
dienų, žaisdamas ALC krepšinio 
komandoje, kaip ir jo tėvas vai
dindamas scenoje ir visuomet kur 
tik buvo reikalinga jo pagalba 
parengimų metu. Pavydėtinai ge
rai kalba lietuviškai. Sukūręs lie
tuvišką šeimą su taipgi ALC vei
kėja Adele Kulionyte, kurių sū
nus Guillermo irgi dalyvauja 
ALC jaunųjų ansamblyje Papar
tynas. Naująjį pirmininką svei
kiname ir linkime sėkmingos vi

suomeninės darbuotės.
— Raimundo Taraška jau kuris 

laikas randasi gydytojo priežiū
roje. Jo teta Emilija Taraškaitė 
Čekanauskienė, pas kurią jis eilę 
metu šoferiavo. nesigaili nei pi
nigų jį gydyti, pas geriausius gy 
dvtoiųs nei pastangų slaugant, 
bet ligonio sveikata sunkiai tai
sosi.

— Jonas Pašukoms, Argentino
je sukūręs šeimą su svetimtaute, 
užauginęs sūnų ir dvi dukteris, 
paieškomas jo brolio dukters iš 
JAV. Kas jo likimą žino, malo
nėkite skubiai pranešti A. L. Bal 
so Redakcijai.

žės pradžioj atvyko Pietų Ame- 
kon. Lankysis ir Argentinoje.

— - Albertas Osvaldo Dičmcnas, 
Petro ir Elzbietos Stanaitytės 
Diemonų sūnus, atlikęs karinės 
tarnybos prievolę Buenos Aires 
miesto policijoje, grįžo į savo tė
vų namus ir jau pradėjo dirbti 
TV dirbtuvėje, kaipo technikas. 
Jo jaunesnis brolis, studijuojan
tis Bs. Aires universitete ir dir
bantis Alarma firmos raštinėje, 
sekantį metą eis atlikti karinės 
tarnybos prievolę.

DOKUMENTU 
LEGALIZAVIMAS

U. r. ministerijos dokumentų 
legalizavimo skyrius iš Basavil- 
baso persikėlė į Av. Julio A. Ro
ca 721, 8 aukštas, Bs. Aires. Dar
bo valandos nuo 11:30 iki 17:30. 
nuo pirmadienio iki penktadie
nio.

■—K. Šaulys, 20 metų gyvenan
tis Australijoje, Jono Rasinsko iš 
Druskininkų prašomas, rašo A. 
L. Balso Redakcijai, kad surasti 
Matą Juodviršį. Painformavome, 
kad ieškomasis yra miręs.

— Robertas Katunskis. Vitoldo 
ir Marijos Skultinaitės Katuns- 
kių vyresnysis sūnus, su keletą, 
kaip ii- jis automobilių Diesel 
motorų taísimo specialistų. įstei
gė didelę tos rūšies automobilių 
motora taisymo dirbtuvę Patricio 
1946/48. beveik kampas Santo 
Domingo. Jauniems pramoninin
kams linkime sėkmės. Lietuviai 
prašomi įsidemėt adresą.

— Viktoras Simniškis, emigra
vęs Argentinon 1930 metais, paieš 
komas sesers: Bronės įSimniškiū- 
tė-Račiuvienė. Angariečio 48-64. 
Kapsukas, LTSR — Lituania.

O

si i Mokesčių Inspekciją ir ba
landžio 21. 1969. gavo oficialų

Estado de Hacienda, Dirección
General Impositiva, Delegación

uždėta jokios pabaudos.
Delegación Regionai

žų ir elektros reikmenų. Guamini 
5425; TE. 60-0556.

Nuevo Cabildo direktoriai: Dr. 
Antun Stier ii- prof. David Gol
denberg. Adr.: Av. Castañares 
5801-07; TE. 60-2601.

Antanas Girdauskas, sykiu 
su sūnum Robertu. Saavedra 448,

Tintorería Continental
J. J. Sartoris, sav.

Pavieniai ir urmo darbai
Piedrabnena 5365, V. Lugano

ALBERTO SKREBUTĖNAS
Contador Público Nacional 

Contabilidades - Impuestos Nació 
nales y Provinciales. Balances - 
Santo Domingo 3315 - TE. 28-3192

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 - 4°. Piso, A Buenos Aires T. E. 392-9378

Vienintėlė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms r-er 45 dienas
UŽTIKRINIMAS -- SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITO8 sistemos 
PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!

R Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausiu rūšių, 
pigiausiomis kainomis.

S Neužmirškit»’- Sa^o naudai pirkite pas mus ir sutauninsite daug pinigoI
Nuo vasario 1, 1967 patarnaus savo kliientams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis- Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki. 18 vai šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos

O <► O o o 
o <> ■o

savo rašte sako, kad yra 
ma mokesčių sutvarkymas 
juste). Tokie sutvarkymai 
mi beveik kiekvienoje pramonės 
Įmonėje.

La Razon 130. 4. 69) ir kiti 
laikraščiai atšaukė anksčiau pas
kelbta kerštininku sufabrikuotą 
sensaciją. Pasirodo, kad fabriką 
..Neris" apgavimieji sukčiai ir

sikaltimų.

daro-

— Liudvikas Kerulis, 1929 m. 
emigravęs Argentinon, prašomas 
atsiliepti pas savų broli: Antanas 
Kerulis, Gačkiškiai, Židoveinių 
paštas. Molėtų rajonas.

po urmo pirkliai, pristatydami 
300 maisto parduotuvių sausai
nius; naudojami du autai - sunk
vežimiai. Be to, Buenos Aires 
mieste Girdauskai tebeturi savo 
baldu ir komerciniu įrengimų 
fabriką, kurio tel. 21-9272. ‘Gir- 
danskų duktė mokytoja Nelida, 
kaino Argentinos Aeroliniju lėk
tuvų palydovė, neseniai ir sąra 
mamytę Antaniną 'Staneikaitę - 
Girdauskienę buvo nusivežusi į 
JAV. Pereitą savaitę Nelida bu
vo Kolombijoj, sek. savaitę skren
da Meksikon.

— Stasys Urniežius, viešbučio 
savininkas iš Resistencia, Chaco, 
atostogų proga lankėsi Lietuvoje. 
Būdanas Varniuose sutiko dvi La 
Platoje gyvenančio savo Lietuvos 
kaimyno 'Kazimiero Gečo seseris, 
su kuriuo sesera susirašinėjimas 
dėl karo buvo nutrūkės. Kazimie
ro Gečo brolis Tacturaie mirė.

Palikimai, nuomos, darbo

Dr. R. L. IVOŠKUS, ©
© Advokatas

Parana 123, 2 p. of. 195 ©
nuo 11 iki 13 vai. ©

Dr. EDGARDO R. SOLIS, ©
© Advokatas. O

(Kazimiero Čupailos žentas) @ 
Á Av. Callao 295, 2a. / 46-6483 ®

© ir kitos bylos.
& šeštadieniais namuose:
© Lavalle 1501,
R Villa Ballester
© Tel. 758 -1212

DR. NATALIO KUSTIN
Médico ©

Electrocardiogramas Buenos Aires mieste.
Cañada de Gomez 5291 Firmad, iki penktad •

é 60 - 2637 e 18.30 . 20,30 v. ©
MARROQUERIA FINA “POMPA DOUR”

Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 
PARDUOTUVĖ

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez.
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM

BALDUS PADIRBA IR IŠST MOKĖJIMU? PARDUODA
IGNAS STŪKAS IR SŪNUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208-7514

A v. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Iraprer.tF "La Voz”. Jo»é L. SiHrez 56M. T. E. 60 - 8158
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